

EDITAL de NOTIFICAÇÃO

O Ministério Público do Estado de Minas Gerais, Neste Ato Representado Pela Promotora de Justiça Eliane Maria de Oliveira Claro, titular da 7ª Promotoria de Varginha, com atribuição na defesa do Patrimônio Público e situada na Rua Irmão Mário Esdras, nº 305, Vila Pinto, Varginha – MG, no uso de suas atribuições legais e diante da impossibilidade de notificação, pessoal ou por via postal, do Representante Indeterminado, faz saber a todos quantos virem a presente notificação ou tiverem conhecimento dela, que, em cumprimento à decisão proferida na peça de ID 4465052, foi arquivado o Inquérito Civil nº MPe-04.16.0707.0253031.2025-75, cujo objeto investigado foi: “Supostas ilegalidades praticadas por Jaime Macedo, no exercício do cargo de técnico desportivo da Secretaria de Esportes e Lazer (SEMEL) da Prefeitura de Varginha. Improbidade Administrativa. Peculato.”

Em caso de discordância com a promoção de arquivamento, o interessado poderá interpor recurso administrativo, com as respectivas razões, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir da publicação desta notificação. O recurso, acompanhado das razões recursais deverá ser direcionado ao Conselho Superior do Ministério Público, com endereço na Avenida Álvares Cabral, nº 1.740, 10º andar, Santo Agostinho, Belo Horizonte / MG, CEP: 30.170-008, telefone (31) 3330-8100, que apreciará a promoção de arquivamento, nos termos da Resolução Conjunta PGJ CGMP nº 03, de 20 de agosto de 2009.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expediu-se esta notificação, que será publicada no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais e afixada no quadro de aviso da Secretaria das Promotorias de Justiça de Varginha.

Varginha, 28 de agosto de 2025.

ELIANE MARIA DE OLIVEIRA CLARO

Promotora de Justiça

EDITAIS E AVISOS

PROCURADORA-GERAL ADJUNTA ADMINISTRATIVA

HOMOLOGAÇÃO

Número do processo: 90 / Ano: 2025

Unidade: 1091012

Processo no Sistema Eletrônico de Informações (SEI): 19.16.2481.0100949/2024-92

Objeto: Aquisição de materiais de pintura e gesso sob a forma de entrega de acordo com a demanda.

Modalidade: Pregão eletrônico

Homologo o resultado do julgamento deste processo, no qual foi(ram) vencedor(es) e adjudicatário(s) o(s) licitante(s):

Lotes 1, 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10 e 11: Criativa Soluções para Construção Ltda.

CNPJ 19.994.997/0001-70

Valor (total) adjudicado: R\$5.728,00, R\$17.800,00, R\$84.980,00, R\$9.064,00, R\$23.799,90, R\$5.419,97, R\$1.071,20, R\$6.828,00 e R\$18.984,60, respectivamente.

Lote 3: Mercearia Indianópolis Ltda.

CNPJ 17.263.096/0001-83

Valor (total) adjudicado: 9.497,35

Lote 5: MG Perfil Ltda.

CNPJ 16.464.338/0001-34

Valor (total) adjudicado: 106.897,00

Belo Horizonte, 28 de agosto de 2025.

IRAÍDES DE OLIVEIRA MARQUES

Procuradora-Geral de Justiça Adjunta Administrativa



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1090 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: 1091012 - DGCL

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Processo de compras nº 1091012 000090/2025.

Às 10:04:46 horas, do dia 14 de Julho de 2025, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para Materiais de pintura e gesso sob a forma de entrega de acordo com a demanda. .

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

| Porte da empresa | Licitante | Representante | Foi credenciado? |
|------------------|---|---|------------------|
| Pequena | 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP | ***.145.366-** - DEYVID CASTRO ARANTES | Sim |
| Pequena | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | ***.739.676-** - PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS | Sim |
| Pequena | 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | ***.127.859-** - KAUE MUNIZ DO AMARAL | Sim |
| Pequena | 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA | ***.925.346-** - IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO | Sim |
| Micro | 07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME | ***.839.806-** - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO | Sim |
| Micro | 16.464.338/0001-34 - MG PERFIL LTDA - ME | ***.825.316-** - GUILHERME NASCIMENTO MACHADO | Sim |
| Micro | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | ***.606.616-** - GIOVANNI CARVALHO BISPO DOS SANTOS | Sim |

Lote: 1

Descrição:

RESINAS DE DILUIÇÃO E LIMPEZA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total do lote: R\$ 8.304,08

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 1 |
| Código do item: 001080482 | Tipo: Material |
| Especificação do item: AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00236 - FRASCO 900,00 MILILITRO |
| Quantidade solicitada: | 120,0000 |
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 8 |
| Código do item: 000106470 | Tipo: Material |
| Especificação do item: OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00119 - FRASCO 300,00 MILILITRO |
| Quantidade solicitada: | 200,0000 |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 38 |
| Código do item: 000263893 | Tipo: Material |
| Especificação do item: THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO); | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00398 - LATA 900,00 MILILITRO |
| Quantidade solicitada: | 52,0000 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 44 |
| Código do item: 000263001 | Tipo: Material |
| Especificação do item: THINNER - TIPO: 3500; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00398 - LATA 900,00 MILILITRO |
| Quantidade solicitada: | 50,0000 |
| VENCEDOR | |
| Licitante: 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | |
| PROPOSTAS INICIAIS: | |
| Identificação do licitante: 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP | |
| Valor total: R\$ 8.250,00 | |
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 1 |
| Código do item: 001080482 | Tipo: Material |
| Especificação do item: AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL"; INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES; | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 00236 - FRASCO 900,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 120,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 24,9000

Valor total: R\$ 2.988,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000106470

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00119 - FRASCO 300,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 200,0000

Marca: Lubfast

Modelo: Lubfast

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 38

Código do item: 000263893

Tipo: Material

Especificação do item:

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00398 - LATA 900,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 52,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 31,0000

Valor total: R\$ 1.612,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 44

Código do item: 000263001

Tipo: Material

Especificação do item:

THINNER - TIPO: 3500;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00398 - LATA 900,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 1.250,00

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 24.912,24**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001080482**Tipo:** Material**Especificação do item:**AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL";
INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00236 - FRASCO 900,00 MILILITRO**Quantidade solicitada:** 120,0000**Marca:** MAZA**Modelo:** TIPO MINERAL**Valor unitário:** R\$ 74,9400**Valor total:** R\$ 8.992,80**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 000106470**Tipo:** Material**Especificação do item:**OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE
PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00119 - FRASCO 300,00 MILILITRO**Quantidade solicitada:** 200,0000**Marca:** LUBFAST**Modelo:** SPRAY**Valor unitário:** R\$ 36,0300**Valor total:** R\$ 7.206,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 38**Código do item:** 000263893**Tipo:** Material**Especificação do item:**

THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00398 - LATA 900,00 MILILITRO**Quantidade solicitada:** 52,0000**Marca:** MAZA**Modelo:** PU**Valor unitário:** R\$ 94,4700**Valor total:** R\$ 4.912,44

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 38
Código do item: 000263893 **Tipo:** Material
Especificação do item:
THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);
Unidade de aquisição/fornecimento: 00398 - LATA 900,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 52,0000
Marca: ITAQUA
Modelo: THINNER
Valor unitário: R\$ 31,4900 **Valor total:** R\$ 1.637,48

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 44
Código do item: 000263001 **Tipo:** Material
Especificação do item:
THINNER - TIPO: 3500;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00398 - LATA 900,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 50,0000
Marca: ITAQUA
Modelo: THINNER 3500
Valor unitário: R\$ 25,3400 **Valor total:** R\$ 1.267,00

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 59.660,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1
Código do item: 001080482 **Tipo:** Material
Especificação do item:
AGUARRAS - COMPOSICAO: MISTURA HIDROCARBONETOS ALIFATICOS, "TIPO MINERAL";
INDICACAO: DILUIR TINTAS, RESINAS E VERNIZES;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00236 - FRASCO 900,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 120,0000
Marca: DISSOLMINAS
Modelo: 900ML
Valor unitário: R\$ 190,0000 **Valor total:** R\$ 22.800,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 8
Código do item: 000106470 **Tipo:** Material
Especificação do item:
OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00119 - FRASCO 300,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 200,0000
Marca: LUBFAST
Modelo: 300ML
Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 38
Código do item: 000263893 **Tipo:** Material
Especificação do item:
THINNER - TIPO: DILUICAO DE TINTA "PU" (POLIURETANO);
Unidade de aquisição/fornecimento: 00398 - LATA 900,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 52,0000
Marca: FIRBEN
Modelo: 900ML
Valor unitário: R\$ 180,0000 **Valor total:** R\$ 9.360,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 44
Código do item: 000263001 **Tipo:** Material
Especificação do item:
THINNER - TIPO: 3500;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00398 - LATA 900,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 50,0000
Marca: DISSOLMINAS
Modelo: 900ML
Valor unitário: R\$ 190,0000 **Valor total:** R\$ 9.500,00

Identificação do licitante:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00398 - LATA 900,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: MG

Modelo: 900ML

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 10:41:19.629 | 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP | 5.913,10 | Não |
| 14/07/2025 10:39:37.865 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 5.728,00 | Não |
| 14/07/2025 10:37:34.870 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 7.150,47 | Não |
| 14/07/2025 10:30:30.425 | 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | 8.247,00 | Não |
| 14/07/2025 10:28:53.709 | 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP | 8.248,01 | Não |
| 14/07/2025 10:26:18.669 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 8.248,00 | Não |
| 14/07/2025 10:18:57.895 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 8.249,99 | Não |
| 14/07/2025 10:14:19.357 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 8.249,01 | Não |
| 14/07/2025 10:12:36.121 | 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | 8.249,00 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 22/07/2025 11:49 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 5.728,00. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|-----------|--------------------|--|
|-----------|--------------------|--|

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | O licitante não deseja negociar. |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 22/07/2025 12:29 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 5.728,00. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 10:28 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Lote: 2**Descrição:**

LIXAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**Valor total do lote:** R\$ 22.966,80**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 67**Código do item:** 001679317**Tipo:** Material**Especificação do item:**LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA ;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 65,0000

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 65 |
| Código do item: 001679325 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 65,0000 | |
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 68 |
| Código do item: 001679333 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA ; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 65,0000 | |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 60 |
| Código do item: 001679341 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 65,0000 | |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 59 |
| Código do item: 001535552 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 130,0000 | |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 63 |
| Código do item: 001344951 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 130,0000 | |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 58 |
| Código do item: 001344960 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 130,0000 | |

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 61

Código do item: 000320838

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 64

Código do item: 000147532

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 66

Código do item: 000095400

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 62

Código do item: 000229725

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 150;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

VENCEDOR

Licitante: 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 80.225,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 67

Código do item: 001679317

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: MTX

Modelo: GRÃO 60

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 5.850,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 59
Código do item: 001535552 **Tipo:** Material
Especificação do item:
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM
LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 130,0000
Marca: NORTON
Modelo: GRÃO 100
Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 11.700,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 63
Código do item: 001344951 **Tipo:** Material
Especificação do item:
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 130,0000
Marca: NORTON
Modelo: GRÃO 80
Valor unitário: R\$ 90,0000 **Valor total:** R\$ 11.700,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 58
Código do item: 001344960 **Tipo:** Material
Especificação do item:
LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 130,0000
Marca: HAVOK
Modelo: GRÃO 60
Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 10.400,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 61
Código do item: 000320838 **Tipo:** Material
Especificação do item:
LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: TATU

Modelo: N° 120

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

N° do item no lote: 9

N° do item no processo: 64

Código do item: 000147532

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: TATU

Modelo: N° 220

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

N° do item no lote: 10

N° do item no processo: 66

Código do item: 000095400

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: TATU

Modelo: N° 180

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

N° do item no lote: 11

N° do item no processo: 62

Código do item: 000229725

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 150;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: TATU

Modelo: N° 150

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 68.900,40**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 67**Código do item:** 001679317**Tipo:** Material**Especificação do item:**LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA ;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 65,0000**Marca:** TATU**Modelo:** 60**Valor unitário:** R\$ 39,8400**Valor total:** R\$ 2.589,60**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 65**Código do item:** 001679325**Tipo:** Material**Especificação do item:**LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA ;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 65,0000**Marca:** TATU**Modelo:** 80**Valor unitário:** R\$ 39,4800**Valor total:** R\$ 2.566,20**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 68**Código do item:** 001679333**Tipo:** Material**Especificação do item:**LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA ;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 65,0000**Marca:** TATU**Modelo:** 100**Valor unitário:** R\$ 36,6000**Valor total:** R\$ 2.379,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 60

Código do item: 001679341 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 120; LARGURA: 100 MM
LARGURA X 610 MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: TATU

Modelo: 120

Valor unitário: R\$ 35,1000 **Valor total:** R\$ 2.281,50

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 59

Código do item: 001535552 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 100; LARGURA: 75MM
LARGURA X 610MM COMPRIMENTO; EMENDA: COLADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

Marca: TATU

Modelo: 100

Valor unitário: R\$ 29,6700 **Valor total:** R\$ 3.857,10

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 63

Código do item: 001344951 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 80; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

Marca: TATU

Modelo: 80

Valor unitário: R\$ 32,3700 **Valor total:** R\$ 4.208,10

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 58

Código do item: 001344960 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA PARA LIXADEIRA - MATERIA-PRIMA: PANO; NUMERO: GRAO 60; LARGURA: 610MM
LARGURA X 75MM COMPRIMENTO; EMENDA: EMENDA COLADA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

Marca: TATU

Modelo: 60

Valor unitário: R\$ 29,0700 **Valor total:** R\$ 3.779,10

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 61

Código do item: 000320838 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 120;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: QUARTZOLIT

Modelo: 120

Valor unitário: R\$ 553,4700 **Valor total:** R\$ 11.069,40

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 64

Código do item: 000147532 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: 220;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: QUARTZOLIT

Modelo: 220

Valor unitário: R\$ 602,1300 **Valor total:** R\$ 12.042,60

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 66

Código do item: 000095400 **Tipo:** Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 180;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: QUARTZOLIT

Modelo: 180

Valor unitário: R\$ 604,2600

Valor total: R\$ 12.085,20

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 62

Código do item: 000229725

Tipo: Material

Especificação do item:

LIXA ABRASIVA - TIPO: D'AGUA; NUMERO: NUMERO 150;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00038 - CAIXA 100,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: QUARTZOLIT

Modelo: 150

Valor unitário: R\$ 602,1300

Valor total: R\$ 12.042,60

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 10:40:25.372 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 17.800,00 | Não |
| 14/07/2025 10:40:21.702 | 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA | 19.800,00 | Não |
| 14/07/2025 10:11:40.291 | 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA | 22.000,00 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 22/07/2025 11:54 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 17.800,00. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | O licitante não deseja negociar. |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 22/07/2025 12:30 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 17.800,00. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 10:28 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Lote: 3**Descrição:**

FERRAMENTAS DE PINTURA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente

Para: 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total do lote: R\$ 12.665,05**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 000987069**Tipo:** Material**Especificação do item:**DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA;
NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 20,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 000647730**Tipo:** Material**Especificação do item:**ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 30,0000

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 3 | Nº do item no processo: 5 |
| Código do item: 000523755 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00001 - 1,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 30,0000 |
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 2 |
| Código do item: 000647721 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00001 - 1,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 30,0000 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 26 |
| Código do item: 001722808 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; COMPRIMENTO: 6 METROS; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00001 - 1,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 6,0000 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 12 |
| Código do item: 001586793 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00001 - 1,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 6,0000 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 39 |
| Código do item: 000389420 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00001 - 1,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 65,0000 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 13 |
| Código do item: 000392022 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00001 - 1,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 65,0000 |
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 55 |
| Código do item: 000386197 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS; | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001470868

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000456829

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;
CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 52

Código do item: 000155560

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000213705

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 34

Código do item: 000097020

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO;
HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001035088

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA;
HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

VENCEDOR

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 54.600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000987069 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA;
NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: Pacetta

Modelo: DESEMPENADEIRA

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000647730 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: MAX

Modelo: ESPATULA

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000523755 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4
POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: MAX

Modelo: ESPATULA

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000647721 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: MAX

Modelo: ESPATULA

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 001722808 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;
COMPRIMENTO: 6 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: M.M.

Modelo: 6M

Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001586793 **Tipo:** Material

Especificação do item:
CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR
EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: COMPEL

Modelo: 3M

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 39
Código do item: 000389420 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 65,0000
Marca: ROMA
Modelo: TRINCHA
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 13
Código do item: 000392022 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 65,0000
Marca: ROMA
Modelo: TRINCHA
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 55
Código do item: 000386197 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 65,0000
Marca: ROMA
Modelo: TRINCHA
Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 57
Código do item: 001470868 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: ROMA

Modelo: TRINCHA

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 3.250,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000456829

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;
CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: COMPEL

Modelo: ROLO

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 52

Código do item: 000155560

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: TIGRE

Modelo: ROLO

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 23

Código do item: 000213705

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: ATLAS

Modelo: ROLO

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 000097020 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO;
HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: CONDOR

Modelo: ROLO

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001035088 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA;
HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

Marca: ROMA

Modelo: ROLO

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 6.500,00

Identificação do licitante:

13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

Valor total: R\$ 16.393,05

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 000987069 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA;
NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: COMPEL

Modelo: COMPEL

Valor unitário: R\$ 33,5000 **Valor total:** R\$ 670,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000647730 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: COMPEL

Modelo: COMPEL

Valor unitário: R\$ 14,6600 **Valor total:** R\$ 439,80

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000523755 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4
POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: COMPEL

Modelo: COMPEL

Valor unitário: R\$ 14,9900 **Valor total:** R\$ 449,70

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000647721 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: COMPEL

Modelo: COMPEL

Valor unitário: R\$ 15,8800 **Valor total:** R\$ 476,40

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 26
Código do item: 001722808 **Tipo:** Material
Especificação do item:
CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;
COMPRIMENTO: 6 METROS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 6,0000
Marca: PREVEOESTE
Modelo: PREVEOESTE
Valor unitário: R\$ 250,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 12
Código do item: 001586793 **Tipo:** Material
Especificação do item:
CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR
EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 6,0000
Marca: ROMA
Modelo: ROMA
Valor unitário: R\$ 49,9000 **Valor total:** R\$ 299,40

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 39
Código do item: 000389420 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 65,0000
Marca: ROMA
Modelo: ROMA
Valor unitário: R\$ 5,4300 **Valor total:** R\$ 352,95

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 13
Código do item: 000392022 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: ROMA

Modelo: ROMA

Valor unitário: R\$ 12,0900

Valor total: R\$ 785,85

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 55

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: ROMA

Modelo: ROMA

Valor unitário: R\$ 2,7800

Valor total: R\$ 180,70

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 57

Código do item: 001470868

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 2 POLEGADAS; PELO: CERDAS NATURAL, COR GRIS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: ROMA

Modelo: ROMA

Valor unitário: R\$ 6,8500

Valor total: R\$ 445,25

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000456829

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;
CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: ROMA

Modelo: ROMA

Valor unitário: R\$ 35,0000

Valor total: R\$ 1.750,00

| | |
|--|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 15 | Nº do item no processo: 31 |
| Código do item: 001035088 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 130,0000 | |
| Marca: ROMA | |
| Modelo: ROMA | |
| Valor unitário: R\$ 15,0000 | Valor total: R\$ 1.950,00 |

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 84.655,00

| | |
|--|----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 3 |
| Código do item: 000987069 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA; NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 20,0000 | |
| Marca: COMPEL | |
| Modelo: AÇO | |
| Valor unitário: R\$ 90,0000 | Valor total: R\$ 1.800,00 |

| | |
|---|----------------------------------|
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 4 |
| Código do item: 000647730 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE | |
| Quantidade solicitada: 30,0000 | |
| Marca: SPARTA | |
| Modelo: 2 POLEGADAS | |
| Valor unitário: R\$ 70,0000 | Valor total: R\$ 2.100,00 |

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 5
Código do item: 000523755 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4 POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 30,0000
Marca: SPARTA
Modelo: 4 POLEGADAS
Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 2.100,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 2
Código do item: 000647721 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO: PEDREIRO/PINTURA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 30,0000
Marca: NOVE54
Modelo: 3 POLEGADAS
Valor unitário: R\$ 120,0000 **Valor total:** R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 26
Código do item: 001722808 **Tipo:** Material
Especificação do item:
CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; COMPRIMENTO: 6 METROS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 6,0000
Marca: GAVED
Modelo: 6 METROS
Valor unitário: R\$ 790,0000 **Valor total:** R\$ 4.740,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 12
Código do item: 001586793 **Tipo:** Material
Especificação do item:
CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: TIGRE

Modelo: 3 METROS

Valor unitário: R\$ 560,0000

Valor total: R\$ 3.360,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 39

Código do item: 000389420

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: ATLAS

Modelo: 1 1/2 POLEGADAS

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 13

Código do item: 000392022

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: CONDOR

Modelo: 3 POLEGADAS

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 4.550,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 55

Código do item: 000386197

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 3/4 POLEGADA; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: CONDOR

Modelo: 3/4 POLEGADAS

Valor unitário: R\$ 78,0000

Valor total: R\$ 5.070,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 23
Código do item: 000213705 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 50,0000
Marca: TIGRE
Modelo: 5CM
Valor unitário: R\$ 76,0000 **Valor total:** R\$ 3.800,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 34
Código do item: 000097020 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO; HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: COMPEL
Modelo: 23CM
Valor unitário: R\$ 93,0000 **Valor total:** R\$ 13.950,00

Nº do item no lote: 15 **Nº do item no processo:** 31
Código do item: 001035088 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA; HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 130,0000
Marca: TIGRE
Modelo: 9CM
Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 10.400,00

Identificação do licitante:
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA
Valor total: R\$ 37.995,15

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 3
Código do item: 000987069 **Tipo:** Material
Especificação do item:
DESEMPENADEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1050, COM CABO ABERTO EM MADEIRA;
NUMERO/MEDIDAS: MEDINDO 256 X 120MM; TIPO: LISA; FINALIDADE: PINTURA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 20,0000
Marca: PACETTA
Modelo: CABO ABERTO
Valor unitário: R\$ 100,5000 **Valor total:** R\$ 2.010,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 4
Código do item: 000647730 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 2 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 30,0000
Marca: ROMA
Modelo: 2 POL
Valor unitário: R\$ 43,9800 **Valor total:** R\$ 1.319,40

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 5
Código do item: 000523755 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO, COM CABO DE MADEIRA; MEDIDA: 4
POLEGADAS; APLICACAO: MARCENARIA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 30,0000
Marca: COMPEL
Modelo: 4 POL
Valor unitário: R\$ 44,9700 **Valor total:** R\$ 1.349,10

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 2
Código do item: 000647721 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPATULA FERRAMENTAL - MATERIA PRIMA: ACO; MEDIDA: 3 POLEGADAS; APLICACAO:
PEDREIRO/PINTURA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: ROMA

Modelo: 3 POL

Valor unitário: R\$ 47,6400

Valor total: R\$ 1.429,20

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 26

Código do item: 001722808

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: EXTENSOR; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;
COMPRIMENTO: 6 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: NOBRE

Modelo: 6 METROS;

Valor unitário: R\$ 750,0000

Valor total: R\$ 4.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001586793

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR
EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 6,0000

Marca: ROMA

Modelo: 3 METROS

Valor unitário: R\$ 149,7000

Valor total: R\$ 898,20

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 39

Código do item: 000389420

Tipo: Material

Especificação do item:

TRINCHA - TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS; PELO: CERDA NATURAL - COR GRIS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: ROMA

Modelo: 1 1/2

Valor unitário: R\$ 16,2900

Valor total: R\$ 1.058,85

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 27
Código do item: 000456829 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO;
CABO: DE PLASTICO;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 50,0000
Marca: ROMA
Modelo: 23CM
Valor unitário: R\$ 61,5600 **Valor total:** R\$ 3.078,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 52
Código do item: 000155560 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 09CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 50,0000
Marca: COMPEL
Modelo: 09CM
Valor unitário: R\$ 16,0500 **Valor total:** R\$ 802,50

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 23
Código do item: 000213705 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 05CM; CAMISA DO ROLO: ESPUMA; HASTE: DE ACO,
PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 50,0000
Marca: COMPEL
Modelo: 05CM
Valor unitário: R\$ 13,5000 **Valor total:** R\$ 675,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 34
Código do item: 000097020 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: DE 23CM; CAMISA DO ROLO: LA - PELO DE CARNEIRO;
HASTE: DE ACO, PARA SUSTENTACAO DA CAMISA; CABO: DE PLASTICO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: ROMA

Modelo: 23CM

Valor unitário: R\$ 79,8600

Valor total: R\$ 11.979,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001035088

Tipo: Material

Especificação do item:

ROLO PARA PINTURA - TAMANHO: 09CM; CAMISA DO ROLO: LA DE CARNEIRO, ANTIGOTA;
HASTE: DE ACO; CABO: DE FIBRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 130,0000

Marca: COMPEL

Modelo: 09CM

Valor unitário: R\$ 35,8500

Valor total: R\$ 4.660,50

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------------------|
| 14/07/2025 10:40:46.165 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 10.900,00 | Não |
| 14/07/2025 10:37:45.867 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 9.497,36 | Não |
| 14/07/2025 10:26:18.678 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 12.599,00 | Não |
| 14/07/2025 10:18:57.897 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 14.149,99 | Não |
| 14/07/2025 10:15:19.698 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 12.601,00 | Não |
| 14/07/2025 10:13:05.576 | 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | 14.150,00 | Não |
| 14/07/2025 10:12:35.201 | 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA | 12.600,00 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 22/07/2025 13:05 | A proposta do licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 9.497,35. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|--|--------------------|--|
| 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | Não | - |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 22/07/2025 13:34 | A proposta do licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 9.497,35. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 07/08/2025 10:28 | O licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Lote: 4**Descrição:**

TINTAS E VERNIZES

Regra de participação: Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**Valor total do lote:** R\$ 99.296,79**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000608289**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 48

Código do item: 000698539

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE;
COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 380,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 46

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001017322

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001356968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO;
TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000149446

Tipo: Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE:
MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 49

Código do item: 001117270

Tipo: Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001606832

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINAL

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001606824

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FIN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 24

Código do item: 000927295

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIME

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

VENCEDOR

Licitante: 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 249.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000608289

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: MAZA

Modelo: TINTA

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 48

Código do item: 000698539

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: MAZA

Modelo: TINTA

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 380,0000

Marca: Spraynt

Modelo: SPRAY

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 38.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 46

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: Spraynt

Modelo: SPRAY

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 49

Código do item: 001117270 **Tipo:** Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: MAZA

Modelo: VERNIZ

Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001606832 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINAL

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Marca: MAZA

Modelo: TINTA

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001606824 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FIN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Marca: MAZA

Modelo: TINTA

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 000927295 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIME | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 8,0000 | |
| Marca: MAZA | |
| Modelo: TINTA | |
| Valor unitário: R\$ 500,0000 | Valor total: R\$ 4.000,00 |

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 297.890,37

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 000608289 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 75,0000 | |
| Marca: SUVINIL | |
| Modelo: BRANCO GELO | |
| Valor unitário: R\$ 1.287,1500 | Valor total: R\$ 96.536,25 |

| | |
|---|------------------------------------|
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 48 |
| Código do item: 000698539 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INT | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 75,0000 | |
| Marca: SUVINIL | |
| Modelo: BRANCO NEVE | |
| Valor unitário: R\$ 1.662,4200 | Valor total: R\$ 124.681,50 |

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 11
Código do item: 001356968 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 15,0000
Marca: COLORGIN
Modelo: ALUMINIO
Valor unitário: R\$ 77,8500 **Valor total:** R\$ 1.167,75

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 45
Código do item: 000149446 **Tipo:** Material
Especificação do item:
VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO
Quantidade solicitada: 20,0000
Marca: SPARLACK
Modelo: BRILHANTE
Valor unitário: R\$ 442,7100 **Valor total:** R\$ 8.854,20

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 49
Código do item: 001117270 **Tipo:** Material
Especificação do item:
VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO
Quantidade solicitada: 20,0000
Marca: SPARLACK
Modelo: INCOLOR
Valor unitário: R\$ 481,1100 **Valor total:** R\$ 9.622,20

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 19
Código do item: 001606832 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS

EPOXIDICAS; FINAL

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Marca: EUCATEX

Modelo: ALTO BRILHO

Valor unitário: R\$ 877,9500

Valor total: R\$ 11.413,35

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001606824

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FIN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Marca: EUCATEX

Modelo: ALTO BRILHO

Valor unitário: R\$ 612,0600

Valor total: R\$ 4.896,48

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 24

Código do item: 000927295

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIME

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Marca: CORAL

Modelo: FOSCO

Valor unitário: R\$ 282,9300

Valor total: R\$ 2.263,44

Identificação do licitante:

11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP

Valor total: R\$ 99.132,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000608289

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 429,0000

Valor total: R\$ 32.175,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 48

Código do item: 000698539

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 554,0000

Valor total: R\$ 41.550,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 380,0000

Marca: TEK BOND

Modelo: TEK BOND

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 9.120,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 46

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: TEK BOND

Modelo: TEK BOND

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001017322

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: TEK BOND

Modelo: TEK BOND

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001356968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: TEK BOND

Modelo: TEK BOND

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 375,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000149446

Tipo: Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 147,0000

Valor total: R\$ 2.940,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 49

Código do item: 001117270 **Tipo:** Material

Especificação do item:
VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 160,0000 **Valor total:** R\$ 3.200,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001606832 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINAL

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 292,0000 **Valor total:** R\$ 3.796,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001606824 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FIN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 203,0000 **Valor total:** R\$ 1.624,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 11 | Nº do item no processo: 24 |
| Código do item: 000927295 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIME | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 8,0000 | |
| Marca: SUPERMAX | |
| Modelo: SUPERMAX | |
| Valor unitário: R\$ 94,0000 | Valor total: R\$ 752,00 |

Identificação do licitante:

13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

Valor total: R\$ 105.912,78

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 14 |
| Código do item: 000608289 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 75,0000 | |
| Marca: REVETEX | |
| Modelo: ACRILICA | |
| Valor unitário: R\$ 429,0500 | Valor total: R\$ 32.178,75 |

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 2 | Nº do item no processo: 48 |
| Código do item: 000698539 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INT | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 75,0000 | |
| Marca: REVETEX | |
| Modelo: ACRILICA | |
| Valor unitário: R\$ 554,1400 | Valor total: R\$ 41.560,50 |

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 11
Código do item: 001356968 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 15,0000
Marca: ECOFROG
Modelo: SPRAY
Valor unitário: R\$ 25,9500 **Valor total:** R\$ 389,25

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 45
Código do item: 000149446 **Tipo:** Material
Especificação do item:
VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO
Quantidade solicitada: 20,0000
Marca: REVETEX
Modelo: VERNIZ
Valor unitário: R\$ 147,5700 **Valor total:** R\$ 2.951,40

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 49
Código do item: 001117270 **Tipo:** Material
Especificação do item:
VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO
Quantidade solicitada: 20,0000
Marca: REVETEX
Modelo: VERNIZ
Valor unitário: R\$ 160,3700 **Valor total:** R\$ 3.207,40

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 19
Código do item: 001606832 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS

EPOXIDICAS; FINAL

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Marca: KRAFT

Modelo: EPOXI

Valor unitário: R\$ 550,0000

Valor total: R\$ 7.150,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001606824

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FIN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Marca: KRAFT

Modelo: EPOXI

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 24

Código do item: 000927295

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIME

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Marca: REVETEX

Modelo: ACRILICA

Valor unitário: R\$ 94,3100

Valor total: R\$ 754,48

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 373.990,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 14

Código do item: 000608289

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO GELO; COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INTERIOR E

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: SUVINIL

Modelo: FOSCO

Valor unitário: R\$ 1.700,0000

Valor total: R\$ 127.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 48

Código do item: 000698539

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: BRANCO NEVE; COMPOSICAO: RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: ALVENARIA INT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: SUVINIL

Modelo: FOSCO

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 51

Código do item: 001356933

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO BRILHANTE; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 380,0000

Marca: COLORGIN

Modelo: SPRAY

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 45.600,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 46

Código do item: 001356941

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA,SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: PRETO FOSCO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: COLORGIN

Modelo: SPRAY

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 9.750,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001017322

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN., BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: BRANCA; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 75,0000

Marca: COLORGIN

Modelo: SPRAY

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 9.750,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001356968

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA SPRAY MATERIA-PRIMA: RESINA ACRILICA, SOLVENTE ORGAN BUTANO E PROPANO; TIPO: SECAGEM RAPIDA; COR: ALUMINIO; FINALIDADE: PINTURAS EM GERAL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00683 - FRASCO 350,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: COLORGIN

Modelo: SPRAY

Valor unitário: R\$ 130,0000

Valor total: R\$ 1.950,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 45

Código do item: 000149446

Tipo: Material

Especificação do item:

VERNIZ - IDENTIFICACAO: LIQUIDO; ACABAMENTO: BRILHANTE, INCOLOR; FINALIDADE: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: DACAR

Modelo: BRILHANTE

Valor unitário: R\$ 670,0000

Valor total: R\$ 13.400,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 49

Código do item: 001117270 **Tipo:** Material

Especificação do item:
VERNIZ - IDENTIFICACAO: MARITIMO INCOLOR; ACABAMENTO: FOSCO; FINALIDADE: MADEIRA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: MAZA

Modelo: 3,6L

Valor unitário: R\$ 870,0000 **Valor total:** R\$ 17.400,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001606832 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: AMARELO FOSFORESCENTE, AMARELO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FINAL

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: EPOXI

Valor unitário: R\$ 1.200,0000 **Valor total:** R\$ 15.600,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001606824 **Tipo:** Material

Especificação do item:
TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: EPOXI; ACABAMENTO: ALTO BRILHO; COR: VERMELHO FOSFORESCENTE, VERMELHO SEGURANCA; COMPOSICAO: RESINAS EPOXIDICAS; FIN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: EPOXI

Valor unitário: R\$ 1.200,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 24

Código do item: 000927295

Tipo: Material

Especificação do item:

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: CONCRETO;
COMPOSICAO: ACRILICA A BASE DE AGUA; FINALIDADE: PISOS; QUALIDADE: PRIME

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 8,0000

Marca: MAZA

Modelo: FOSCO

Valor unitário: R\$ 430,0000

Valor total: R\$ 3.440,00

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 10:42:08.683 | 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP | 38.577,31 | Não |
| 14/07/2025 10:41:47.907 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 84.980,00 | Não |
| 14/07/2025 10:41:27.554 | 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | 75.329,33 | Não |
| 14/07/2025 10:37:56.391 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 65.562,42 | Não |
| 14/07/2025 10:30:46.226 | 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | 99.129,00 | Não |
| 14/07/2025 10:29:03.483 | 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP | 99.130,01 | Não |
| 14/07/2025 10:26:18.678 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 99.130,00 | Não |
| 14/07/2025 10:18:57.897 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 99.131,99 | Não |
| 14/07/2025 10:15:26.269 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 99.132,00 | Não |
| 14/07/2025 10:12:27.301 | 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA | 99.131,00 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 31/07/2025 15:43 | A proposta do licitante 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II). |
| 05/08/2025 15:44 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 84.980,00. |
| 28/07/2025 12:12 | A proposta do licitante 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Não tem sua exequibilidade demonstrada (Lei 14.133 Art. 59 - IV). |
| 04/08/2025 17:35 | A proposta do licitante 13.545.473/0001-16 - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V). |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | - |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 05/08/2025 17:03 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 84.980,00. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 11:07 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Período de recurso:

| Período | Data limite das razões de recurso | Data limite de contrarrazões de recurso | Data para decisão | Decisão sobre encaminhamento dos recursos para a Autoridade Competente |
|---------|-----------------------------------|---|-------------------|--|
| 1 | 12/08/2025 | 18/08/2025 | 25/08/2025 | O parecer foi enviado para análise e decisão sobre o recurso pela autoridade competente. |

Retorno de situação de lote:

| Data/Hora | Responsável | Situação anterior | Situação posterior | Justificativa |
|-----------|-------------|-------------------|--------------------|---------------|
|-----------|-------------|-------------------|--------------------|---------------|

Retorno de situação de lote:

| Data/Hora | Responsável | Situação anterior | Situação posterior | Justificativa |
|---------------------|-----------------------|----------------------------------|-------------------------------|--|
| 27/08/2025 13:23 | Autoridade competente | Parecer sobre recursos concluído | Decisão de recursos concluída | Retorno motivado por recurso. Informações adicionais no Termo de Julgamento. |

Lote: 5**Descrição:**

FORRO E MATERIAIS DE GESSO

Regra de participação: Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente

Para: 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 110.138,76**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001595385**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00188 - CAIXA 12,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 22,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 33**Código do item:** 001956302**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUPORTE PARA FIXACAO DE FORRO E TETO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; MEDIDAS: 625 X 24 X 32 MILIMETROS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 500,0000**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 36**Código do item:** 000147893**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00576 - SACO 40,00 QUILOGRAMA**Quantidade solicitada:** 26,0000

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 4 | Nº do item no processo: 42 |
| Código do item: 000416703 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00576 - SACO 40,00 QUILOGRAMA |
| Quantidade solicitada: | 26,0000 |
| Nº do item no lote: 5 | Nº do item no processo: 30 |
| Código do item: 000940771 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00188 - CAIXA 12,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 65,0000 |
| Nº do item no lote: 6 | Nº do item no processo: 9 |
| Código do item: 001680579 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00003 - 1,00 QUILOGRAMA |
| Quantidade solicitada: | 20,0000 |
| Nº do item no lote: 7 | Nº do item no processo: 29 |
| Código do item: 000700738 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 3,40 MM, NR.10; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00003 - 1,00 QUILOGRAMA |
| Quantidade solicitada: | 15,0000 |
| Nº do item no lote: 8 | Nº do item no processo: 16 |
| Código do item: 001354639 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 70 MILIMETROS X 3 METROS; ESPESSURA: 0,5 MM; | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00001 - 1,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 1000,0000 |
| Nº do item no lote: 9 | Nº do item no processo: 15 |
| Código do item: 001984659 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM (LARGURA) X 30MM (ALT/ABAS) X 3000MM (COM | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: | 00001 - 1,00 UNIDADE |
| Quantidade solicitada: | 500,0000 |
| Nº do item no lote: 10 | Nº do item no processo: 41 |
| Código do item: 001354647 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 70 MILIMETROS X 3 METROS; ESPESSURA: 0,5 M | |

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 50

Código do item: 001832409

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 25

Código do item: 001979949

Tipo: Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TABICA (LISA); MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: BRANCA; MEDIDAS: 48MM X 3M; ESPESSURA: 0,50 MM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001984683

Tipo: Material

Especificação do item:

CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO; FORMATO: L; MEDIDAS: 25 X 30 X 3000 MM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001473913

Tipo: Material

Especificação do item:

JUNCAO - APLICACAO: GESSO DRYWALL; TIPO: JUNCAO H; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: H; DIMENSAO: 12,5MM X 0,50MM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001619896

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: MASSA EM PO A BASE DE GESSO; APLICACAO: FIXACAO DE CHAPA DE DRYWALL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00003 - 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 200,0000

VENCEDOR

Licitante: 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 220.277,52

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 35
Código do item: 001595385 **Tipo:** Material
Especificação do item:
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00188 - CAIXA 12,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 22,0000
Marca: ARMSTRONG
Modelo: BRANCO
Valor unitário: R\$ 1.149,0000 **Valor total:** R\$ 25.278,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 33
Código do item: 001956302 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA FIXACAO DE FORRO E TETO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; MEDIDAS: 625 X 24 X 32 MILIMETROS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: INGERMAN
Modelo: ACO
Valor unitário: R\$ 9,9000 **Valor total:** R\$ 4.950,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 36
Código do item: 000147893 **Tipo:** Material
Especificação do item:
GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00576 - SACO 40,00 QUILOGRAMA
Quantidade solicitada: 26,0000
Marca: INGESSOR
Modelo: 40KG
Valor unitário: R\$ 77,2400 **Valor total:** R\$ 2.008,24

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 42
Código do item: 000416703 **Tipo:** Material
Especificação do item:
GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00576 - SACO 40,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 26,0000

Marca: URSO POLAR

Modelo: RAPIDO

Valor unitário: R\$ 72,6800

Valor total: R\$ 1.889,68

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000940771

Tipo: Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00188 - CAIXA 12,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: GYPSUM

Modelo: BRANCA

Valor unitário: R\$ 599,0400

Valor total: R\$ 38.937,60

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001680579

Tipo: Material

Especificação do item:

FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00003 - 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: SISALANDIA

Modelo: SISAL

Valor unitário: R\$ 34,2000

Valor total: R\$ 684,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 29

Código do item: 000700738

Tipo: Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 3,40 MM, NR.10;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00003 - 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: ARCELOR MITTAL

Modelo: 3,40 MM,

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001354639 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 70 MILIMETROS X 3 METROS; ESPESSURA: 0,5 MM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: PG

Modelo: GUIA

Valor unitário: R\$ 38,7800 **Valor total:** R\$ 38.780,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001984659 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM (LARGURA) X 30MM (ALT/ABAS) X 3000MM (COM

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PG

Modelo: GUIA

Valor unitário: R\$ 33,0400 **Valor total:** R\$ 16.520,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 41

Código do item: 001354647 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 70 MILIMETROS X 3 METROS; ESPESSURA: 0,5 M

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: PG

Modelo: MONTANTE

Valor unitário: R\$ 42,4400 **Valor total:** R\$ 42.440,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 50
Código do item: 001832409 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: PG
Modelo: MONTANTE
Valor unitário: R\$ 38,7800 **Valor total:** R\$ 19.390,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 25
Código do item: 001979949 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: TABICA (LISA); MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: BRANCA; MEDIDAS: 48MM X 3M; ESPESSURA: 0,50 MM;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: PG
Modelo: TABICA
Valor unitário: R\$ 33,3400 **Valor total:** R\$ 16.670,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo:** 10
Código do item: 001984683 **Tipo:** Material
Especificação do item:
CANTONEIRA - MATERIA-PRIMA: ACO; FORMATO: L; MEDIDAS: 25 X 30 X 3000 MM;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: PG
Modelo: ACO
Valor unitário: R\$ 17,1800 **Valor total:** R\$ 8.590,00

Nº do item no lote: 14 **Nº do item no processo:** 17
Código do item: 001473913 **Tipo:** Material
Especificação do item:
JUNCAO - APLICACAO: GESSO DRYWALL; TIPO: JUNCAO H; MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: H; DIMENSAO: 12,5MM X 0,50MM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Marca: PG

Modelo: JUNCAO H

Valor unitário: R\$ 1,0800

Valor total: R\$ 1.620,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 47

Código do item: 001619896

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: MASSA EM PO A BASE DE GESSO; APLICACAO: FIXACAO DE CHAPA DE DRYWALL;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00003 - 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 200,0000

Marca: KNAUF

Modelo: FIXACAO DE CHAPA DE DRYWALL

Valor unitário: R\$ 9,6000

Valor total: R\$ 1.920,00

Identificação do licitante:

16.464.338/0001-34 - MG PERFIL LTDA - ME

Valor total: R\$ 108.308,76

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001595385

Tipo: Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00188 - CAIXA 12,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 22,0000

Marca: Armstrong

Modelo: Fine Fissured 1250x625x16mm Layin

Valor unitário: R\$ 574,5000

Valor total: R\$ 12.639,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001956302

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA FIXACAO DE FORRO E TETO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; MEDIDAS: 625 X 24 X 32 MILIMETROS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: Armstrong

Modelo: Perfil T24 625mm

Valor unitário: R\$ 4,9500

Valor total: R\$ 2.475,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 36

Código do item: 000147893

Tipo: Material

Especificação do item:

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00576 - SACO 40,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 26,0000

Marca: Placo

Modelo: Gesso lento 40kg

Valor unitário: R\$ 38,6200

Valor total: R\$ 1.004,12

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 42

Código do item: 000416703

Tipo: Material

Especificação do item:

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00576 - SACO 40,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 26,0000

Marca: Placo

Modelo: Gesso lento 40kg

Valor unitário: R\$ 36,3400

Valor total: R\$ 944,84

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 30

Código do item: 000940771

Tipo: Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00188 - CAIXA 12,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 65,0000

Marca: Placo

Modelo: 600x2000 ST

Valor unitário: R\$ 299,5200

Valor total: R\$ 19.468,80

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001680579 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00003 - 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: Placo

Modelo: Sisal 1kg

Valor unitário: R\$ 17,1000 **Valor total:** R\$ 342,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 000700738 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 3,40 MM, NR.10;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00003 - 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: Vonder

Modelo: Galvanizado nº 10 1kg

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001354639 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: GUIA PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 70 MILIMETROS X 3 METROS; ESPESSURA: 0,5 MM;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: Perfil Gerais

Modelo: Guia 70 3m #0,50

Valor unitário: R\$ 19,3900 **Valor total:** R\$ 19.390,00

Unidade de aquisição/fornecimento: 00003 - 1,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 200,0000

Marca: Placo

Modelo: Massa Drywall 20kg

Valor unitário: R\$ 4,8000

Valor total: R\$ 960,00

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 11:08:19.223 | 16.464.338/0001-34 - MG PERFIL LTDA - ME | 106.897,00 | Não |
| 14/07/2025 10:58:57.911 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 135.000,00 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 01/08/2025 11:10 | A proposta do licitante 16.464.338/0001-34 - MG PERFIL LTDA - ME foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 106.897,00. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|--|--------------------|--|
| 16.464.338/0001-34 - MG PERFIL LTDA - ME | Sim | - |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 27/08/2025 17:04 | A proposta do licitante 16.464.338/0001-34 - MG PERFIL LTDA - ME foi aceita. O valor total da proposta foi de 106.897,00. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 27/08/2025 17:05 | O licitante 16.464.338/0001-34 - MG PERFIL LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Retorno de situação de lote:

| Data/Hora | Responsável | Situação anterior | Situação posterior | Justificativa |
|-----------|-------------|-------------------|--------------------|---------------|
|-----------|-------------|-------------------|--------------------|---------------|

Retorno de situação de lote:

| Data/Hora | Responsável | Situação anterior | Situação posterior | Justificativa |
|---------------------|-------------------|--|--|---|
| 01/08/2025 11:08 | Titular da sessão | Fracassado | Disputa fechada concluída | O Setor Técnico havia aprovado os documentos de habilitação do Licitante F000539. |
| 01/08/2025 11:31 | Titular da sessão | Habilitação de fornecedor concluída | Manifestação de intenção de recursos concluída - Aceitação da proposta | Ainda é necessário aguardar o parecer da assessoria contábil acerca dos balanços patrimoniais para finalizar a habilitação. |
| 27/08/2025 15:49 | Titular da sessão | Manifestação de intenção de recurso concluída | Habilitação de fornecedor concluída | Para fins de ajuste de valores dos preços unitários |
| 27/08/2025 15:50 | Titular da sessão | Habilitação de fornecedor concluída | Manifestação de intenção de recursos concluída - Aceitação da proposta | Para fins de ajuste de valores de preços unitários. |
| 27/08/2025 15:53 | Titular da sessão | Manifestação de intenção de recursos concluída - Aceitação da proposta | Verificação de conformidade de lances ou proposta concluída | Para fins de ajuste de valores de preços unitários. |

Lote: 6**Descrição:**

SELANTES E SELADOR

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**Valor total do lote:** R\$ 12.727,70**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 37**Código do item:** 001703765**Tipo:** Material**Especificação do item:**SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO;
SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;**Unidade de aquisição/fornecimento:** 00614 - TUBO 400,00 GRAMA**Quantidade solicitada:** 130,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 56

Código do item: 001486209

Tipo: Material

Especificação do item:

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00614 - TUBO 400,00 GRAMA

Quantidade solicitada: 65,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 000715727

Tipo: Material

Especificação do item:

SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO; COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO INT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 40

Código do item: 001351672

Tipo: Material

Especificação do item:

ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: ANCORAGEM EM GERAL, COLAGEM DE CONCRETO, ACO ETC; COMPOSICAO: RESINA EPOXI, DE ALTA VISCOSIDADE

Unidade de aquisição/fornecimento: 01627 - EMBALAGEM 300,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 50,0000

VENCEDOR

Licitante: 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 51.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001703765

Tipo: Material

Especificação do item:

SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00614 - TUBO 400,00 GRAMA

Quantidade solicitada: 130,0000

Marca: QBORG

Modelo: SELANTE

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 56
Código do item: 001486209 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00614 - TUBO 400,00 GRAMA
Quantidade solicitada: 65,0000
Marca: QBORG
Modelo: SELANTE
Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22
Código do item: 000715727 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO; COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO INT
Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO
Quantidade solicitada: 13,0000
Marca: MAZA
Modelo: SELADOR
Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 40
Código do item: 001351672 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: ANCORAGEM EM GERAL, COLAGEM DE CONCRETO, ACO ETC; COMPOSICAO: RESINA EPOXI, DE ALTA VISCOSIDADE
Unidade de aquisição/fornecimento: 01627 - EMBALAGEM 300,00 MILILITRO
Quantidade solicitada: 50,0000
Marca: WALSIVA
Modelo: ADESIVO
Valor unitário: R\$ 500,0000 **Valor total:** R\$ 25.000,00

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 38.183,10

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 37
Código do item: 001703765 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE POLIURETANO;
SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00614 - TUBO 400,00 GRAMA
Quantidade solicitada: 130,0000
Marca: DVG PRECON
Modelo: POLIURETANO
Valor unitário: R\$ 77,9700 **Valor total:** R\$ 10.136,10

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 56
Código do item: 001486209 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SELANTE PARA VEDACAO - COMPOSICAO: MONOCOMPONENTE BASE DE
POLIURETANONO - CINZA; SECAGEM: 60 - 120 MINUTOS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00614 - TUBO 400,00 GRAMA
Quantidade solicitada: 65,0000
Marca: DVG PRECON
Modelo: POLIURETANO
Valor unitário: R\$ 92,7300 **Valor total:** R\$ 6.027,45

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22
Código do item: 000715727 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SELADOR - APLICACAO: ACRILICO PARA PAREDE; COR: BRANCO; ACABAMENTO: FOSCO;
COMPOSICAO: A BASE DE RESINA E PRODUTOS SOLUVEIS A AGUA; UTILIZACAO: USO INT
Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO
Quantidade solicitada: 13,0000
Marca: EUCATEX
Modelo: BRANCO;
Valor unitário: R\$ 571,3500 **Valor total:** R\$ 7.427,55

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 40
Código do item: 001351672 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: ANCORAGEM EM
GERAL, COLAGEM DE CONCRETO, ACO ETC; COMPOSICAO: RESINA EPOXI, DE ALTA

VISCOSIDADE

Unidade de aquisição/fornecimento: 01627 - EMBALAGEM 300,00 MILILITRO

Quantidade solicitada: 50,0000

Marca: WALSYWA

Modelo: BI-COMPONENTE

Valor unitário: R\$ 291,8400

Valor total: R\$ 14.592,00

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 11:09:33.296 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 9.064,00 | Não |
| 14/07/2025 11:08:37.569 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 11.634,31 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 22/07/2025 11:57 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 9.064,00. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | O licitante não deseja negociar. |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 22/07/2025 12:31 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 9.064,00. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 10:29 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Lote: 7**Descrição:**

LONAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**Valor total do lote:** R\$ 24.048,60**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 000870030**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00043 - ROLO 50,00 METRO**Quantidade solicitada:** 30,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 001750704**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00043 - ROLO 50,00 METRO**Quantidade solicitada:** 30,0000**VENCEDOR****Licitante:** 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**PROPOSTAS INICIAIS:****Identificação do licitante:**

07.820.223/0001-44 - MARCELO LUIZ CLEMENTE BRANDAO -ME

Valor total: R\$ 120.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 000870030**Tipo:** Material**Especificação do item:**

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00043 - ROLO 50,00 METRO**Quantidade solicitada:** 30,0000**Marca:** Agroplastic

Modelo: 150 micras PR

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001750704

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00043 - ROLO 50,00 METRO

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: Arruda

Modelo: 150 micras

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000870030

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00043 - ROLO 50,00 METRO

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: LONAX

Modelo: 150 MICRAS

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001750704

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00043 - ROLO 50,00 METRO

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: ARRUD ESTUFAS AGRICOLAS

Modelo: 150 MICRAS

Valor unitário: R\$ 3.400,0000

Valor total: R\$ 102.000,00

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 72.145,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000870030

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: PRETA; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00043 - ROLO 50,00 METRO

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: MAXI LONA

Modelo: 150 MICRAS;

Valor unitário: R\$ 954,0000

Valor total: R\$ 28.620,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001750704

Tipo: Material

Especificação do item:

LONA PLASTICA - MEDIDA: 4 METROS DE LARGURA; COR: TRANSPARENTE; ESPESSURA: 150 MICRAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00043 - ROLO 50,00 METRO

Quantidade solicitada: 30,0000

Marca: MAXI LONA

Modelo: 150 MICRAS;

Valor unitário: R\$ 1.450,8600

Valor total: R\$ 43.525,80

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 11:10:26.411 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 23.800,00 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 22/07/2025 12:02 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 23.799,90. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | O licitante não deseja negociar. |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 22/07/2025 12:32 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 23.799,90. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 10:29 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Lote: 8**Descrição:**

IMPERMEABILIZANTES

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**Valor total do lote:** R\$ 6.882,87

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 54

Código do item: 000438480

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001295756

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

VENCEDOR

Licitante: 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 20.648,61

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 54

Código do item: 000438480

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Marca: QUARTZOLIT

Modelo: 3,60 LITRO

Valor unitário: R\$ 316,7700

Valor total: R\$ 4.118,01

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001295756

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: QUARTZOLIT

Modelo: 18,00 LITRO

Valor unitário: R\$ 826,5300

Valor total: R\$ 16.530,60

Identificação do licitante:

43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA

Valor total: R\$ 18.470,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 54

Código do item: 000438480

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: COLAGEM DE MANTAS ASFALTICAS EM LAJES, TANQUES ETC; APRESENTACAO: SOLUCAO ASFALTICA; TIPO: VEDACIT;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 13,0000

Marca: VONDER

Modelo: 3,6 LITROS

Valor unitário: R\$ 590,0000

Valor total: R\$ 7.670,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 43

Código do item: 001295756

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: PAREDES; APRESENTACAO: LIQUIDO FLEXIVEL; TIPO: PAREDES EXTERNAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO

Quantidade solicitada: 20,0000

Marca: NOVA MASSA

Modelo: 18 LITROS

Valor unitário: R\$ 540,0000

Valor total: R\$ 10.800,00

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------------------|
| 14/07/2025 11:11:16.699 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 5.420,00 | Não |
| 14/07/2025 11:09:42.074 | 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA | 3.500,00 | Não |
| 14/07/2025 11:03:32.342 | 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA | 18.000,00 | Não |

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|--|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 10:50:14.294 | 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA | 2.800,00 | Sim |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 05/08/2025 15:45 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 5.419,97. |
| 22/07/2025 16:47 | A proposta do licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 3.500,00. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | - |
| 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA | Não | - |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 05/08/2025 17:03 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 5.419,97. |
| 23/07/2025 15:38 | A proposta do licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 3.500,00. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 01/08/2025 11:37 | O licitante 43.029.546/0001-88 - INB COMERCIO LTDA foi inabilitado, de acordo com as exigências do edital. O motivo da inabilitação do licitante, de acordo com o agente de licitação da sessão, é "Documentos técnicos em desacordo com o exigido no edital." |
| 07/08/2025 11:08 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Lote: 9**Descrição:**

MANTA ASFÁLTICA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total do lote: R\$ 1.071,20

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 53

Código do item: 001628216

Tipo: Material

Especificação do item:

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR F

Unidade de aquisição/fornecimento: 00042 - ROLO 10,00 METRO

Quantidade solicitada: 26,0000

VENCEDOR

Licitante: 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 3.213,60

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 53

Código do item: 001628216

Tipo: Material

Especificação do item:

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: MAIOR OU IGUAL 1,00MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR F

Unidade de aquisição/fornecimento: 00042 - ROLO 10,00 METRO

Quantidade solicitada: 26,0000

Marca: BRASILIT

Modelo: AUTO ADESIVA

Valor unitário: R\$ 123,6000

Valor total: R\$ 3.213,60

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 11:47:52.924 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 1.071,20 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 22/07/2025 12:07 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 1.071,20. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | O licitante não deseja negociar. |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 22/07/2025 12:32 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 1.071,20. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 10:29 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Lote: 10**Descrição:**

MASSA CORRIDA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**Valor total do lote:** R\$ 8.407,95

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 000119881 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01412 - LATA 25,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 60,0000

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000204269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

VENCEDOR

Licitante: 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP

Valor total: R\$ 8.325,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 000119881 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01412 - LATA 25,00 QUILOGRAMA

Quantidade solicitada: 60,0000

Marca: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 88,0000 **Valor total:** R\$ 5.280,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 000204269 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: SUPERMAX

Modelo: SUPERMAX

Valor unitário: R\$ 203,0000 **Valor total:** R\$ 3.045,00

Identificação do licitante:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 37.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 32**Código do item:** 000119881**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01412 - LATA 25,00 QUILOGRAMA**Quantidade solicitada:** 60,0000**Marca:** MAZA**Modelo:** MASSA**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 30.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 28**Código do item:** 000204269**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO**Quantidade solicitada:** 15,0000**Marca:** SUVINIL**Modelo:** MASSA**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 7.500,00**Identificação do licitante:**

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 25.223,85**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 32**Código do item:** 000119881**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MASSA CORRIDA - TIPO: PVA-LATEX; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 01412 - LATA 25,00 QUILOGRAMA**Quantidade solicitada:** 60,0000**Marca:** EUCATEX**Modelo:** PVA

Valor unitário: R\$ 267,1800

Valor total: R\$ 16.030,80

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 28

Código do item: 000204269

Tipo: Material

Especificação do item:

MASSA CORRIDA - TIPO: TEXTURA RUSTICA; APLICACAO: PARA ACABAMENTO DE ALVENARIA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00005 - GALAO 3,60 LITRO

Quantidade solicitada: 15,0000

Marca: SUVINIL

Modelo: TEXTURA RUSTICA

Valor unitário: R\$ 612,8700

Valor total: R\$ 9.193,05

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 11:49:59.594 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 6.828,00 | Não |
| 14/07/2025 11:49:58.996 | 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP | 3.687,90 | Não |
| 14/07/2025 11:47:23.103 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 7.993,17 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 28/07/2025 12:13 | A proposta do licitante 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Não tem sua exequibilidade demonstrada (Lei 14.133 Art. 59 - IV). |
| 07/08/2025 10:45 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 6.828,00. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | - |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 11:01 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 6.828,00. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 15:44 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Lote: 11**Descrição:**

TINTAS PIGMENTADAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente**Para:** 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**Valor total do lote:** R\$ 20.307,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001916831**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALID

Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO**Quantidade solicitada:** 30,0000**VENCEDOR****Licitante:** 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA**PROPOSTAS INICIAIS:****Identificação do licitante:**

11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP

Valor total: R\$ 20.340,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001916831 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALID | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 30,0000 | |
| Marca: SUPERMAX | |
| Modelo: SUPERMAX | |
| Valor unitário: R\$ 678,0000 | Valor total: R\$ 20.340,00 |

Identificação do licitante:

17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA

Valor total: R\$ 60.000,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001916831 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALID | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 30,0000 | |
| Marca: SUVINIL | |
| Modelo: TINTA | |
| Valor unitário: R\$ 2.000,0000 | Valor total: R\$ 60.000,00 |

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 61.191,00

| | |
|---|-----------------------------------|
| Nº do item no lote: 1 | Nº do item no processo: 21 |
| Código do item: 001916831 | Tipo: Material |
| Especificação do item: | |
| TINTA PARA USO IMOBILIARIO - TIPO: ACRILICA; ACABAMENTO: FOSCO; COR: TONS DE CINZA, CONFORME SOLICITADO PELO ORGAO; COMPOSICAO: A BASE DE AGUA; FINALID | |
| Unidade de aquisição/fornecimento: 00225 - LATA 18,00 LITRO | |
| Quantidade solicitada: 30,0000 | |
| Marca: SUVINIL | |
| Modelo: BASE DE ÁGUA | |
| Valor unitário: R\$ 2.039,7000 | Valor total: R\$ 61.191,00 |

Lances:

| Data/hora | Licitante | Valor Total (R\$) | Foi excluído pelo titular? |
|-------------------------|---|-------------------|----------------------------|
| 14/07/2025 11:51:00.652 | 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | 18.984,60 | Não |
| 14/07/2025 11:50:11.985 | 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP | 5.997,00 | Não |
| 14/07/2025 11:47:44.720 | 17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA | 32.148,00 | Não |

Verificação de conformidade:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 22/07/2025 16:52 | A proposta do licitante 11.202.638/0001-21 - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento das especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II). |
| 07/08/2025 10:44 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 18.984,60. |

Negociação de propostas:

| Licitante | Houve Negociação ? | Justificativa de finalização pelo agente |
|---|--------------------|--|
| 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA | Não | - |

Aceitação de propostas:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|---|
| 07/08/2025 11:00 | A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 18.984,60. |

Habilitação de licitante:

| Data/Hora | Evento |
|------------------|--|
| 07/08/2025 15:43 | O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 14/07/2025 10:04:46 | Portal de compras | Todos | A sessão do procedimento 1091012 000090/2025 foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:05:35 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. |
| 14/07/2025 10:05:51 | Titular da sessão | Todos | Em alguns instantes daremos início à disputa. Gentileza aguardarem. |
| 14/07/2025 10:08:46 | Titular da sessão | Todos | Srs. Licitantes, faremos a disputa do pregão em 3 blocos de lotes. Iniciaremos a disputa com os lotes 1 a 4, seguidos do 5 ao 8 e finalizaremos com o 9 ao 11. Gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes. Por fim, informo que é terminantemente proibida a identificação dos licitantes na atual fase da disputa. Os dados serão solicitados oportunamente. |
| 14/07/2025 10:09:12 | Titular da sessão | Todos | Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 7º, inciso III, do Decreto Estadual nº 48.723/23. |
| 14/07/2025 10:10:08 | Titular da sessão | Todos | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 1 a 4. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:10:17 | Titular da sessão | 1 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 1 a 4. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:10:21 | Titular da sessão | 2 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 1 a 4. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:10:26 | Titular da sessão | 3 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 1 a 4. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:10:31 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 1 a 4. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:11:19 | Portal de compras | 1 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:11:19 | Portal de compras | 2 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:11:19 | Portal de compras | 3 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:11:19 | Portal de compras | 4 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:11:40 | Portal de compras | 2 | O licitante F000272 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o licitante solicite a exclusão deste lance. |
| 14/07/2025 10:18:06 | Titular da sessão | 2 | Informo que o lance do licitante F000272 está condizente com o orçamento estimado para o lote, de modo que não existe fundamento para sugerir a exclusão. |
| 14/07/2025 10:26:19 | Portal de compras | 1 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 10:26:19 | Portal de compras | 2 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 10:26:19 | Portal de compras | 3 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 10:26:19 | Portal de compras | 4 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 10:27:37 | Titular da sessão | 1 | Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances. |
| 14/07/2025 10:27:41 | Portal de compras | 3 | A sessão de lances está encerrada. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 14/07/2025 10:27:42 | Titular da sessão | 2 | Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances. |
| 14/07/2025 10:27:47 | Titular da sessão | 3 | Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances. |
| 14/07/2025 10:27:52 | Titular da sessão | 4 | Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances. |
| 14/07/2025 10:32:15 | Portal de compras | 1 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 10:35:21 | Portal de compras | 4 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 10:35:48 | Portal de compras | 2 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 10:36:51 | Titular da sessão | 1 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:36:56 | Titular da sessão | 2 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:37:01 | Titular da sessão | 3 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:37:06 | Titular da sessão | 4 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:37:14 | Portal de compras | 1 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000198, F000149, F000179 e F000171 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 10:37:14 | Portal de compras | 2 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000272 e F000201 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 10:37:14 | Portal de compras | 3 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000314, F000347 e F000382 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 10:37:14 | Portal de compras | 4 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000433, F000441, F000445 e F000415 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 10:42:14 | Portal de compras | 1 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 10:42:14 | Portal de compras | 2 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 10:42:14 | Portal de compras | 3 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 10:42:14 | Portal de compras | 4 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 10:44:51 | F000171 | 1 | Bom dia, gostaria de saber se, no envio da proposta ajustada, os valores unitários também tem que estar dentro da referência ou o global estando já é suficiente. |
| 14/07/2025 10:45:28 | Titular da sessão | 1 | Prezado Licitante F000171, os valores unitários também tem que ser iguais ou inferiores aos valores do orçamento estimado. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 14/07/2025 10:46:41 | Titular da sessão | Todos | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 5 a 8. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:46:49 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 5 a 8. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:46:53 | Titular da sessão | 6 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 5 a 8. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:46:57 | Titular da sessão | 7 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 5 a 8. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:46:59 | F000171 | 1 | Obrigada |
| 14/07/2025 10:47:02 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lotes 5 a 8. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 10:47:17 | Portal de compras | 5 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:47:17 | Portal de compras | 6 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:47:17 | Portal de compras | 7 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:47:17 | Portal de compras | 8 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 10:50:14 | Portal de compras | 8 | O licitante F000887 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o licitante solicite a exclusão deste lance. |
| 14/07/2025 10:52:39 | Titular da sessão | 8 | Prezado Licitante F000887, o valor do seu último lance foi de R\$ 2.800,00, bem abaixo do nosso orçamento estimado de R\$ 6.882,87. O senhor confirma o seu lance? |
| 14/07/2025 10:54:23 | Portal de compras | 8 | O licitante F000887 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote. |
| 14/07/2025 10:56:30 | F000887 | 8 | Bom dia Sr. houve erro de digitação na hora do lançamento do lance |
| 14/07/2025 11:01:51 | Portal de compras | 8 | O lance do licitante F000887 foi excluído. |
| 14/07/2025 11:02:17 | Portal de compras | 5 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 11:02:17 | Portal de compras | 6 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 11:02:17 | Portal de compras | 7 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 11:02:18 | Portal de compras | 8 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 11:02:26 | Portal de compras | 5 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 11:02:55 | Portal de compras | 7 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 11:03:34 | Portal de compras | 8 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 11:04:35 | Portal de compras | 6 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 11:06:38 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:06:42 | Titular da sessão | 6 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------------|---|
| 14/07/2025 11:06:46 | Titular da sessão | 7 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:06:50 | Titular da sessão | 8 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:07:34 | Portal de compras | 5 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000539 e F000552 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 11:07:34 | Portal de compras | 6 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000617 e F000661 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 11:07:34 | Portal de compras | 7 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000772, F000734 e F000708 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 11:07:34 | Portal de compras | 8 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000887 e F000832 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 11:12:34 | Portal de compras | 5 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 11:12:34 | Portal de compras | 6 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 11:12:34 | Portal de compras | 7 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 11:12:35 | Portal de compras | 8 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 11:15:57 | Titular da sessão | Todos | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lote 9, 10 e 11. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:16:24 | Titular da sessão | 9 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lote 9, 10 e 11. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:16:29 | Titular da sessão | 10 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lote 9, 10 e 11. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:16:33 | Titular da sessão | 11 | Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação para os lote 9, 10 e 11. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:16:55 | Portal de compras | 9 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 11:16:55 | Portal de compras | 10 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 11:17:00 | Portal de compras | 11 | A sessão de lances para esse lote foi iniciada. |
| 14/07/2025 11:26:39 | Titular da sessão | 9 | Srs. Licitantes, o orçamento estimado para este lote é de R\$ 1.071,20, de modo que não realizaremos contratação acima deste valor. Sendo assim, gentileza darem seus melhores lances. |
| 14/07/2025 11:31:55 | Portal de compras | 9 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 11:31:55 | Portal de compras | 10 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 11:32:00 | Portal de compras | 11 | TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote. |
| 14/07/2025 11:32:08 | Portal de compras | 9 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 11:34:37 | Titular da sessão | 8 | Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|---|
| 14/07/2025 11:34:42 | Titular da sessão | 10 | Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances. |
| 14/07/2025 11:34:46 | Titular da sessão | 11 | Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances. |
| 14/07/2025 11:39:12 | Portal de compras | 10 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 11:40:14 | Portal de compras | 11 | A sessão de lances está encerrada. |
| 14/07/2025 11:44:24 | Titular da sessão | 9 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:44:28 | Titular da sessão | 10 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:44:33 | Titular da sessão | 11 | Srs. Licitantes, será iniciada a Disputa Fechada, a qual terá duração de 5 minutos. Favor ofertarem seus melhores lances. Boa sorte a todos! |
| 14/07/2025 11:46:33 | Portal de compras | 11 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001155, F001122 e F001146 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 11:46:43 | Portal de compras | 10 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001028, F001008 e F001094 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 11:46:43 | Portal de compras | 9 | A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000960 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance. |
| 14/07/2025 11:47:33 | Titular da sessão | 9 | Informo que os valores atualmente propostos figuram em patamar impraticável para o Órgão. Aproveitem essa chance final e registrem o melhor preço viável. |
| 14/07/2025 11:51:33 | Portal de compras | 11 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 11:51:43 | Portal de compras | 10 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 11:51:43 | Portal de compras | 9 | Sessão de disputa fechada concluída para esse lote. |
| 14/07/2025 11:54:08 | Titular da sessão | Todos | Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS NOMES, CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT. |
| 14/07/2025 11:54:17 | Titular da sessão | Todos | Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta. |
| 14/07/2025 11:55:15 | F000539 | 5 | MG PERFIL LTDA - 16.464.338/0001-34 - Guilherme - (31)3471-4871 / (31)99817-3837 |
| 14/07/2025 11:57:29 | F000887 | 8 | Igor Alexandre - 31 98487-7511 - 43.029.546/0001-88 - INB COMÉRCIO LTDA |
| 14/07/2025 11:57:55 | F000734 | 7 | Marcelo 31-98892-6241 |
| 14/07/2025 11:58:30 | F000734 | 7 | cnpj 07820223/0001-44 |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 14/07/2025 11:59:32 | F000179 | 1 | Laís/Maria Luiza 37 99988-2002. CNPJ 11.202.638/0001-21. |
| 14/07/2025 12:04:48 | Titular da sessão | Todos | Srs. Licitantes, gentileza aguardar um instante que já irei requerer os arquivos de proposta para cada lote e em seguida faremos a pausa para almoço. |
| 14/07/2025 12:11:28 | Titular da sessão | 1 | Sr. licitante F000149, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:11:43 | Titular da sessão | 2 | Sr. licitante F000201, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:11:57 | Titular da sessão | 3 | Sr. licitante F000382, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:12:09 | Titular da sessão | 4 | Sr. licitante F000445, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 14/07/2025 12:12:24 | Titular da sessão | 5 | Sr. licitante F000539, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:12:35 | Titular da sessão | 6 | Sr. licitante F000617, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:12:47 | Titular da sessão | 7 | Sr. licitante F000772, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:13:02 | Titular da sessão | 8 | Sr. licitante F000887, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:13:14 | Titular da sessão | 9 | Sr. licitante F000960, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 14/07/2025 12:13:34 | Titular da sessão | 10 | Sr. licitante F001028, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:13:46 | Titular da sessão | 11 | Sr. licitante F001155, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 14/07/2025 12:14:34 | Portal de compras | 1 | Caro fornecedor F000149, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:15. |
| 14/07/2025 12:14:53 | Portal de compras | 2 | Caro fornecedor F000201, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:15. |
| 14/07/2025 12:15:11 | Portal de compras | 3 | Caro fornecedor F000382, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:16. |
| 14/07/2025 12:15:32 | Portal de compras | 4 | Caro fornecedor F000445, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:16. |
| 14/07/2025 12:15:51 | Portal de compras | 5 | Caro fornecedor F000539, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:16. |
| 14/07/2025 12:16:14 | Portal de compras | 6 | Caro fornecedor F000617, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:17. |
| 14/07/2025 12:16:30 | Portal de compras | 7 | Caro fornecedor F000772, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 7. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:17. |
| 14/07/2025 12:16:45 | Portal de compras | 8 | Caro fornecedor F000887, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 8. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:17. |
| 14/07/2025 12:17:05 | Portal de compras | 9 | O licitante F000960 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 9. A data limite para o envio do arquivo é 14/07/2025 16:17. |
| 14/07/2025 12:17:23 | Portal de compras | 10 | Caro fornecedor F001028, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 10. A data limite para o envio da proposta é 14/07/2025 16:18. |
| 14/07/2025 12:17:45 | Portal de compras | 11 | O licitante F001155 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 11. A data limite para o envio do arquivo é 14/07/2025 16:18. |
| 14/07/2025 12:18:24 | Titular da sessão | Todos | Prezados licitantes, faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14:30. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------------|---|
| 14/07/2025 13:37:43 | Portal de compras | 8 | A estratificação da proposta do licitante F000887 foi concluída. |
| 14/07/2025 13:49:48 | Portal de compras | 3 | A estratificação da proposta do licitante F000382 foi concluída. |
| 14/07/2025 14:31:14 | Portal de compras | 4 | A estratificação da proposta do licitante F000445 foi concluída. |
| 14/07/2025 14:32:15 | Portal de compras | 10 | A estratificação da proposta do licitante F001028 foi concluída. |
| 14/07/2025 14:32:45 | Portal de compras | 11 | O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F001155 foi finalizado. |
| 14/07/2025 14:34:38 | Titular da sessão | Todos | Boa tarde Srs. LLicitantes. |
| 14/07/2025 14:34:46 | Titular da sessão | Todos | Aguardo o envio das propostas. |
| 14/07/2025 15:17:12 | Portal de compras | 5 | A estratificação da proposta do licitante F000539 foi concluída. |
| 14/07/2025 15:17:25 | Portal de compras | 1 | A estratificação da proposta do licitante F000149 foi concluída. |
| 14/07/2025 15:23:40 | Portal de compras | 2 | A estratificação da proposta do licitante F000201 foi concluída. |
| 14/07/2025 15:26:34 | Portal de compras | 6 | A estratificação da proposta do licitante F000617 foi concluída. |
| 14/07/2025 15:27:49 | Portal de compras | 9 | O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F000960 foi finalizado. |
| 14/07/2025 15:52:06 | Portal de compras | 7 | A estratificação da proposta do licitante F000772 foi concluída. |
| 14/07/2025 16:17:54 | F000171 | 1 | 17.263.096/0001-83 - Patrícia (31) 98826-4898 |
| 14/07/2025 16:18:03 | F000382 | 3 | 17.263.096/0001-83 - Patrícia (31) 98826-4898 |
| 14/07/2025 16:18:06 | F000415 | 4 | 17.263.096/0001-83 - Patrícia (31) 98826-4898 |
| 14/07/2025 16:18:09 | F000661 | 6 | 17.263.096/0001-83 - Patrícia (31) 98826-4898 |
| 14/07/2025 16:18:12 | F001094 | 10 | 17.263.096/0001-83 - Patrícia (31) 98826-4898 |
| 14/07/2025 16:18:16 | F001122 | 11 | 17.263.096/0001-83 - Patrícia (31) 98826-4898 |
| 14/07/2025 16:28:14 | F000149 | 1 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:20 | F000201 | 2 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:25 | F000314 | 3 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:28 | F000441 | 4 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:33 | F000552 | 5 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:37 | F000617 | 6 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:41 | F000772 | 7 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:44 | F000832 | 8 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 14/07/2025 16:28:48 | F000960 | 9 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:51 | F001008 | 10 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 16:28:54 | F001146 | 11 | CNPJ: 19.994.997/0001-70 // GIOVANNI (31) 3028-4828 |
| 14/07/2025 17:55:38 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 15/07/25, às 10:30. |
| 15/07/2025 10:14:17 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. Informo que as propostas então sendo analisadas. Gentileza aguardarem. |
| 15/07/2025 16:04:21 | Titular da sessão | 3 | Sr. Licitante F000382, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta de modo que seja inserido o item 4 (Declaração de Regularidade), que conta do Modelo de Proposta, Anexo II do Edital. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 15/07/2025 16:05:35 | Portal de compras | 3 | O licitante F000382 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 3. A data limite para o envio dos documentos é 16/07/2025 16:06. |
| 15/07/2025 16:22:06 | Portal de compras | 3 | O licitante F000382 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 15/07/2025 16:22:09 | Portal de compras | 3 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000382 foi finalizado. |
| 15/07/2025 16:33:12 | Titular da sessão | 4 | Sr. Licitante F000445, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta para: a) incluir a coluna com o "Código SIAD"; b) incluir o item 4 - Declaração de Regularidade; c) retirar a frase "O preço total ofertado é R\$ 48.262,15 (quarenta e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e quinze centavos)", pois pode causar confusão, uma vez que consideraremos apenas o valor total de cada lote individualmente; d) corrigir as declarações feitas ao final da proposta, uma vez que se fez referência à "Aviso de Dispensa por Valor", sendo que estamos realizando um pregão eletrônico; e e) corrigir o valor total do lote, haja vista que não pode ser superior ao valor do lance, qual seja, R\$ 38.577,31, sendo a soma do valor dos itens está resultando atualmente em R\$ 38.577,88. Ressalto que a adequação dos valores deve ser feita também no sistema do Portal de Compras MG. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 15/07/2025 16:33:40 | Portal de compras | 4 | O licitante F000445 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 4. A data limite para o envio dos documentos é 16/07/2025 16:34. |
| 15/07/2025 16:38:13 | Titular da sessão | 10 | Sr. Licitante F001028, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta para: a) incluir a coluna com o "Código SIAD"; b) incluir o item 4 - Declaração de Regularidade; c) retirar a frase "O preço total ofertado é R\$ 48.262,15 (quarenta e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e quinze centavos)", pois pode causar confusão, uma vez que consideraremos apenas o valor total de cada lote individualmente; d) corrigir as declarações feitas ao final da proposta, uma vez que se fez referência à "Aviso de Dispensa por Valor", sendo que estamos realizando um pregão eletrônico; e e) corrigir o valor total do lote, haja vista que a soma do valor dos itens está resultando atualmente em R\$ 3.687,75. Ressalto que a adequação dos valores deve ser feita também no sistema do Portal de Compras MG. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 15/07/2025 16:38:41 | Portal de compras | 10 | O licitante F001028 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 10. A data limite para o envio dos documentos é 16/07/2025 16:39. |
| 15/07/2025 16:40:31 | Titular da sessão | 11 | Sr. Licitante F001155, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta para: a) incluir a coluna com o "Código SIAD"; b) incluir o item 4 - Declaração de Regularidade; c) retirar a frase "O preço total ofertado é R\$ 48.262,15 (quarenta e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e quinze centavos)", pois pode causar confusão, uma vez que consideraremos apenas o valor total de cada lote individualmente; e d) corrigir as declarações feitas ao final da proposta, uma vez que se fez referência à "Aviso de Dispensa por Valor", sendo que estamos realizando um pregão eletrônico. Ressalto que a adequação dos valores deve ser feita também no sistema do Portal de Compras MG. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 15/07/2025 16:40:48 | Portal de compras | 11 | O licitante F001155 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 11. A data limite para o envio dos documentos é 16/07/2025 16:41. |
| 15/07/2025 16:46:54 | Titular da sessão | 5 | Sr. Licitante F000539, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta para: a) colocar o número e identificação do lote; b) alterar os valores para constarem apenas com duas casas decimais, refazendo assim os cálculos da planilha; e c) deve constar da proposta a assinatura do representante da empresa, não sendo possível a assinatura da empresa pessoa jurídica. Ressalto que a adequação dos valores deve ser feita também no sistema do Portal de Compras MG. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 15/07/2025 16:47:26 | Portal de compras | 5 | O licitante F000539 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 5. A data limite para o envio dos documentos é 16/07/2025 16:48. |
| 15/07/2025 16:51:37 | Titular da sessão | 8 | Sr. Licitante F000887, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta para: a) inserir na planilha a coluna do Código Siad; b) incluir o item 2 do Modelo de Proposta (Anexo II do Edital), qual sejam, prazo de validade da proposta, prazo de entrega, etc; e c) deve constar da proposta a assinatura do representante da empresa, não sendo possível a assinatura da empresa pessoa jurídica. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 15/07/2025 16:51:54 | Portal de compras | 8 | O licitante F000887 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 8. A data limite para o envio dos documentos é 16/07/2025 16:52. |
| 15/07/2025 18:16:35 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei o pregão e retomaremos amanhã, dia 16/07/2025, às 10 h. |
| 16/07/2025 09:49:08 | Portal de compras | 4 | O licitante F000445 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 16/07/2025 09:50:32 | Portal de compras | 10 | O licitante F001028 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 16/07/2025 09:51:19 | Portal de compras | 11 | O licitante F001155 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 16/07/2025 09:59:06 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. Aguardo o envio das propostas corrigidas. |
| 16/07/2025 11:38:58 | F000539 | 5 | Boa tarde Sr Pregoeiro, gostaria de confirmar se existe alguma pendencia relativo ao lote 5. Todos os documentos e declarações foram anexados no campo "Arquivo(s) da descrição da proposta de preço - Proposta". Obrigado. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 16/07/2025 12:37:36 | Titular da sessão | 5 | Prezado Licitante F000539, o senhor inseriu no sistema a proposta com as correções requeridas na data da ontem? Irei inserir novamente aqui no chat o que foi requerido: "Sr. Licitante F000539, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requero a correção da proposta para: a) colocar o número e identificação do lote; b) alterar os valores para constarem apenas com duas casas decimais, refazendo assim os cálculos da planilha; e c) deve constar da proposta a assinatura do representante da empresa, não sendo possível a assinatura da empresa pessoa jurídica. Ressalto que a adequação dos valores deve ser feita também no sistema do Portal de Compras MG. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. " |
| 16/07/2025 13:10:31 | Portal de compras | 5 | O licitante F000539 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 16/07/2025 13:12:14 | F000539 | 5 | Boa tarde, a proposta revisada foi anexada. Porém, o sistema não liberou os campos para edição para adequação dos valores deve ser feita também no sistema do Portal de Compras MG. |
| 16/07/2025 13:53:47 | Portal de compras | 8 | O licitante F000887 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 16/07/2025 14:03:03 | F000539 | 5 | Boa tarde, diferentemente da 1ª atualização da proposta, nesta diligência o sistema de compras MG não está permitindo a edição dos valores unitários para o ajuste do preço para 2 casas decimais. A proposta que anexe já está com 2 casas decimais, mas não consigo ajustar no sistema. |
| 16/07/2025 14:03:38 | Portal de compras | 8 | O licitante F000887 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 16/07/2025 14:03:52 | Portal de compras | 8 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000887 foi finalizado. |
| 16/07/2025 14:57:14 | Titular da sessão | 5 | Sr. Licitante F000539, a proposta escrita do sr. está com quatro casas decimais, assim como não consta a assinatura do representante. No que tange aos valores do sistema, podemos alterar na etapa de negociação. Gentileza fazer as correções e anexar a proposta. |
| 16/07/2025 15:00:23 | Portal de compras | 5 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000539 foi finalizado. |
| 16/07/2025 15:02:40 | Titular da sessão | 5 | Prezado Licitante F000539, consta do sistema que o sr. fez o envio da proposta corrigida, contudo não estou conseguindo ter acesso. Solicito ao sr. que realize novamente o envio. |
| 16/07/2025 15:03:02 | Portal de compras | 5 | O licitante F000539 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 5. A data limite para o envio dos documentos é 17/07/2025 15:03. |
| 16/07/2025 15:43:04 | Portal de compras | 5 | O licitante F000539 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 16/07/2025 16:19:06 | Portal de compras | 4 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000445 foi finalizado. |
| 16/07/2025 16:29:00 | Titular da sessão | 4 | Sr. Licitante F000485, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requero a correção da proposta para corrigir ao final de cada lote a indicação de "Preço Total" e "Preço Total com dedução de ICMS", haja vista que ocorreu a inversão dos valores. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 16/07/2025 16:29:23 | Portal de compras | 4 | O licitante F000445 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 4. A data limite para o envio dos documentos é 17/07/2025 16:30. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 16/07/2025 16:29:45 | Titular da sessão | 10 | Sr. Licitante F001028, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta para corrigir ao final de cada lote a indicação de "Preço Total" e "Preço Total com dedução de ICMS", haja vista que ocorreu a inversão dos valores. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 16/07/2025 16:30:07 | Portal de compras | 10 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F001028 foi finalizado. |
| 16/07/2025 16:30:27 | Portal de compras | 10 | O licitante F001028 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 10. A data limite para o envio dos documentos é 17/07/2025 16:31. |
| 16/07/2025 16:30:57 | Titular da sessão | 11 | Sr. Licitante F001155, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta para corrigir ao final de cada lote a indicação de "Preço Total" e "Preço Total com dedução de ICMS", haja vista que ocorreu a inversão dos valores. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 16/07/2025 16:31:01 | Portal de compras | 11 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F001155 foi finalizado. |
| 16/07/2025 16:31:11 | Portal de compras | 11 | O licitante F001155 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 11. A data limite para o envio dos documentos é 17/07/2025 16:31. |
| 16/07/2025 16:37:26 | Portal de compras | 5 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000539 foi finalizado. |
| 16/07/2025 16:44:37 | Titular da sessão | 5 | Prezado Licitante F000539, o valor total da sua proposta escrita consta como R\$ 108.308,76, ao passo que o seu lance no pregão foi no importe de R\$ 106.897,00. Deste modo, requeiro que o sr. ajuste os valores unitários e total da sua proposta a fim de que não ultrapasse o seu lance de R\$ 106.897,00. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 16/07/2025 16:44:56 | Portal de compras | 5 | O licitante F000539 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 5. A data limite para o envio dos documentos é 17/07/2025 16:45. |
| 16/07/2025 18:07:40 | Portal de compras | 5 | O licitante F000539 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 16/07/2025 18:09:57 | F000539 | 5 | Boa tarde Sr Pregoeiro. Creio que possa estar ocorrendo algum equívoco sistêmico, porque R\$108.308,76 é valor da minha proposta inicial. A proposta final está com o valor correto de R\$ 106.897,00 e foi anexada novamente. Favor conferir. Grato. |
| 16/07/2025 18:15:34 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei o pregão e retornaremos amanhã, dia 16/07/25, às 15 h. |
| 16/07/2025 18:21:24 | Titular da sessão | Todos | Em tempo, onde se lê "16/07/2025" leia-se "17/07/2025". |
| 17/07/2025 15:00:26 | Titular da sessão | Todos | Boa tarde Srs. Licitantes. |
| 17/07/2025 15:03:02 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante F000445, gentileza se atentar para o prazo de envio da proposta corrigida. |
| 17/07/2025 15:03:20 | Titular da sessão | 10 | Prezado Licitante F001028, gentileza se atentar para o prazo de envio da proposta corrigida. |
| 17/07/2025 15:03:32 | Titular da sessão | 11 | Prezado Licitante F001155, gentileza se atentar para o prazo de envio da proposta corrigida. |
| 17/07/2025 15:04:39 | Portal de compras | 5 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000539 foi finalizado. |
| 17/07/2025 16:22:25 | Portal de compras | 11 | O licitante F001155 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 17/07/2025 16:22:52 | Portal de compras | 10 | O licitante F001028 realizou o envio dos documentos de diligência. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 17/07/2025 16:23:13 | Portal de compras | 4 | O licitante F000445 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 17/07/2025 16:23:44 | Portal de compras | 4 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000445 foi finalizado. |
| 17/07/2025 16:31:00 | Portal de compras | 11 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F001155 foi finalizado. |
| 17/07/2025 16:31:00 | Portal de compras | 10 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F001028 foi finalizado. |
| 17/07/2025 18:15:02 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei o pregão e retomaremos amanhã, dia 18/08/25, às 10 h. |
| 18/07/2025 09:57:53 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. Estamos realizando a análise das propostas enviadas. Gentileza aguardarem. |
| 18/07/2025 18:11:26 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, o Setor Técnico continua realizando a análise das propostas, de modo que suspenderei o pregão e retornaremos no dia 21/07/25, às 10 h. Bom final de semana para todos! |
| 21/07/2025 10:10:15 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes, informo que o Setor Técnico ainda está realizando a análise das propostas. Gentileza aguardarem. |
| 21/07/2025 17:58:57 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 22/07/25, às 10 h. |
| 22/07/2025 10:00:52 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. O Setor Técnico continua realizando a análise das propostas. Gentileza aguardarem. |
| 22/07/2025 11:41:50 | Titular da sessão | 1 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000149 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 22/07/2025 11:42:21 | Titular da sessão | 2 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000201 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 22/07/2025 11:42:39 | Titular da sessão | 6 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000617 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 22/07/2025 11:42:55 | Titular da sessão | 7 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000772 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 22/07/2025 11:43:13 | Titular da sessão | 9 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000960 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 22/07/2025 11:44:40 | Portal de compras | 1 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 22/07/2025 11:49:05 | Portal de compras | 1 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$5.728,00. |
| 22/07/2025 11:50:04 | Portal de compras | 2 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 22/07/2025 11:54:30 | Portal de compras | 2 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$17.800,00. |
| 22/07/2025 11:55:17 | Portal de compras | 6 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 22/07/2025 11:57:19 | Portal de compras | 6 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$9.064,00. |
| 22/07/2025 11:58:25 | Portal de compras | 7 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 22/07/2025 12:02:35 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$23.799,90. |
| 22/07/2025 12:04:39 | Portal de compras | 9 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 22/07/2025 12:07:04 | Portal de compras | 9 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$1.071,20. |
| 22/07/2025 12:10:12 | Titular da sessão | 1 | Sr. Licitante F000149, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. |
| 22/07/2025 12:11:14 | Titular da sessão | 1 | Sr. Licitante, seria possível conceder um desconto no valor ofertado? |
| 22/07/2025 12:11:56 | Titular da sessão | 2 | Sr. Licitante F000201, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? |
| 22/07/2025 12:12:30 | Titular da sessão | 6 | Sr. Licitante F000617, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? |
| 22/07/2025 12:12:56 | Titular da sessão | 7 | Sr. Licitante F000772, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? |
| 22/07/2025 12:13:17 | Titular da sessão | 9 | Sr. Licitante F000960, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? |
| 22/07/2025 12:18:08 | Titular da sessão | 1 | Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 22/07/2025 12:18:15 | Titular da sessão | 2 | Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 22/07/2025 12:18:20 | Titular da sessão | 6 | Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 22/07/2025 12:18:27 | Titular da sessão | 7 | Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 22/07/2025 12:18:33 | F000149 | 1 | Prezado (a) Pregoeiro (a), boa tarde! |
| 22/07/2025 12:18:33 | Titular da sessão | 9 | Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 22/07/2025 12:19:02 | F000149 | 1 | Para os lotes 01, 02, 06, 07 e 09 - Infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances. |
| 22/07/2025 12:20:14 | Titular da sessão | 1 | Prezado Licitante F000149, gentileza informar em todos os lotes. |
| 22/07/2025 12:20:51 | F000201 | 2 | Infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances. |
| 22/07/2025 12:20:57 | F000617 | 6 | Infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances. |
| 22/07/2025 12:21:03 | F000772 | 7 | Infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances. |
| 22/07/2025 12:21:09 | F000960 | 9 | Infelizmente não conseguimos conceder o desconto, ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances. |
| 22/07/2025 12:23:36 | Portal de compras | 1 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 22/07/2025 14:24. |
| 22/07/2025 12:24:04 | Portal de compras | 1 | A negociação do lote 1 com o licitante 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante não deseja negociar." |
| 22/07/2025 12:24:47 | Portal de compras | 2 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 22/07/2025 14:25. |
| 22/07/2025 12:25:10 | Portal de compras | 2 | A negociação do lote 2 com o licitante 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante não deseja negociar." |
| 22/07/2025 12:25:34 | Portal de compras | 6 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 6. A data limite para o envio da proposta é 22/07/2025 14:26. |
| 22/07/2025 12:25:46 | Portal de compras | 6 | A negociação do lote 6 com o licitante 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante não deseja negociar." |
| 22/07/2025 12:26:17 | Portal de compras | 7 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 7. A data limite para o envio da proposta é 22/07/2025 14:27. |
| 22/07/2025 12:26:28 | Portal de compras | 7 | A negociação do lote 7 com o licitante 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante não deseja negociar." |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 22/07/2025 12:27:05 | Portal de compras | 9 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 9. A data limite para o envio da proposta é 22/07/2025 14:27. |
| 22/07/2025 12:27:17 | Portal de compras | 9 | A negociação do lote 9 com o licitante 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante não deseja negociar.". |
| 22/07/2025 12:27:41 | Titular da sessão | 1 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000149 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 22/07/2025 12:27:56 | Titular da sessão | 2 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000201 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 22/07/2025 12:28:11 | Titular da sessão | 6 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000617 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 22/07/2025 12:28:23 | Titular da sessão | 7 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000772 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 22/07/2025 12:28:35 | Titular da sessão | 9 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000960 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 22/07/2025 12:29:40 | Portal de compras | 1 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$5.728,00. |
| 22/07/2025 12:30:44 | Portal de compras | 2 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$17.800,00. |
| 22/07/2025 12:31:28 | Portal de compras | 6 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$9.064,00. |
| 22/07/2025 12:32:22 | Portal de compras | 7 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$23.799,90. |
| 22/07/2025 12:32:47 | Portal de compras | 9 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$1.071,20. |
| 22/07/2025 12:39:31 | Titular da sessão | 1 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000149. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará após decorridos 20 (vinte) minutos. |
| 22/07/2025 12:39:55 | Titular da sessão | 2 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000201. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará após decorridos 20 (vinte) minutos. |
| 22/07/2025 12:40:18 | Titular da sessão | 6 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000617. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará após decorridos 20 (vinte) minutos. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 22/07/2025 12:40:28 | Titular da sessão | 7 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000149. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará após decorridos 20 (vinte) minutos. |
| 22/07/2025 12:41:16 | Titular da sessão | 7 | Em tempo, onde se lê "F000149" leia-se "F000772". |
| 22/07/2025 12:41:41 | Titular da sessão | 9 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000960. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará após decorridos 20 (vinte) minutos. |
| 22/07/2025 12:54:19 | Titular da sessão | 3 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000382 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 22/07/2025 12:54:35 | Portal de compras | 3 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 22/07/2025 13:05:03 | Portal de compras | 3 | A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$9.497,35. |
| 22/07/2025 13:06:51 | Titular da sessão | 3 | Sr. Licitante F000382, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 22/07/2025 13:07:27 | Portal de compras | 3 | O licitante 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 22/07/2025 15:08. |
| 22/07/2025 13:10:56 | Titular da sessão | 1 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000149 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 22/07/2025 13:11:10 | Titular da sessão | 2 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000201 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 22/07/2025 13:11:30 | Titular da sessão | 6 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000617 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 22/07/2025 13:11:43 | Titular da sessão | 7 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000772 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 22/07/2025 13:11:58 | Titular da sessão | 9 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000960 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 22/07/2025 13:12:38 | Portal de compras | 1 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 22/07/2025 às 13:12. |
| 22/07/2025 13:12:44 | Portal de compras | 2 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 22/07/2025 às 13:12. |
| 22/07/2025 13:12:56 | Portal de compras | 6 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 22/07/2025 às 13:12. |
| 22/07/2025 13:13:01 | Portal de compras | 7 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 22/07/2025 às 13:13. |
| 22/07/2025 13:13:08 | Portal de compras | 9 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 22/07/2025 às 13:13. |
| 22/07/2025 13:18:07 | Portal de compras | 3 | O prazo para negociação da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi finalizado pelo licitante. |
| 22/07/2025 13:19:07 | Titular da sessão | 4 | Sr. Licitante F000445, objetivando verificar a exequibilidade da proposta oferecida, solicitamos, com base no art. 59, § 2º, da Lei Federal n. 14.133/21, nos arts. 30 e 31 do Decreto Estadual n. 48.723/23, e no item 6.6 do Edital, a apresentação dos seguintes documentos: a) Planilha de custos detalhada elaborada pelo licitante; b) Documentos que comprovem os custos constantes da planilha do subitem anterior; c) Contratos anteriores realizados com outros órgãos públicos. |
| 22/07/2025 13:19:30 | Titular da sessão | 10 | Sr. Licitante F001028, objetivando verificar a exequibilidade da proposta oferecida, solicitamos, com base no art. 59, § 2º, da Lei Federal n. 14.133/21, nos arts. 30 e 31 do Decreto Estadual n. 48.723/23, e no item 6.6 do Edital, a apresentação dos seguintes documentos: a) Planilha de custos detalhada elaborada pelo licitante; b) Documentos que comprovem os custos constantes da planilha do subitem anterior; c) Contratos anteriores realizados com outros órgãos públicos. |
| 22/07/2025 13:21:10 | Titular da sessão | 4 | Fica estipulado o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para o envio dos documentos. |
| 22/07/2025 13:21:16 | Titular da sessão | 10 | Fica estipulado o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para o envio dos documentos. |
| 22/07/2025 13:22:14 | Portal de compras | 4 | O licitante F000445 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 4. A data limite para o envio dos documentos é 23/07/2025 13:22. |
| 22/07/2025 13:23:12 | Portal de compras | 10 | O licitante F001028 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 10. A data limite para o envio dos documentos é 23/07/2025 13:24. |
| 22/07/2025 13:27:08 | Portal de compras | 1 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 22/07/2025 às 13:27. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 22/07/2025 13:27:27 | Portal de compras | 2 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 22/07/2025 às 13:27. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 22/07/2025 13:27:41 | Portal de compras | 6 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 22/07/2025 às 13:27. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 22/07/2025 13:27:55 | Portal de compras | 7 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 22/07/2025 às 13:27. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 22/07/2025 13:28:09 | Portal de compras | 9 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 22/07/2025 às 13:28. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 22/07/2025 13:34:08 | Titular da sessão | 3 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000382 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 22/07/2025 13:34:29 | Portal de compras | 3 | A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$9.497,35. |
| 22/07/2025 15:52:56 | Titular da sessão | 3 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000382. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará após 20 (vinte) minutos. |
| 22/07/2025 16:00:07 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000539 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 22/07/2025 16:00:17 | Portal de compras | 5 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 22/07/2025 16:17:33 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$106.897,00. |
| 22/07/2025 16:18:10 | Titular da sessão | 5 | Sr. Licitante F000539, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 22/07/2025 16:18:39 | Portal de compras | 5 | O licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 22/07/2025 18:19. |
| 22/07/2025 16:23:03 | F000314 | 3 | Prezado Pregoeiro, boa tarde! Para o item 03 do lote 03, foi solicitado Espátula de aço com CABO DE MADEIRA, segundo o catálogo apresentado pela licitante F000382 a espátula ofertada é com CABO PLÁSTICO. |
| 22/07/2025 16:25:37 | Titular da sessão | 3 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000382 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 22/07/2025 16:26:01 | Portal de compras | 3 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 22/07/2025 às 16:26. |
| 22/07/2025 16:27:15 | Titular da sessão | 3 | Prezado Licitante F000314, qualquer questionamento acerca da validade da proposta do licitante F000382 deve ser realizada através de recurso. |
| 22/07/2025 16:33:43 | F000314 | 3 | Prezado Pregoeiro, gostaríamos apenas de deixar registrado na seção que catálogo apresentado difere do material solicitado, porém se atende à demanda do setor requisitante não iremos interpor recurso e nem tumultuar o processo licitatório. |
| 22/07/2025 16:38:04 | Portal de compras | 3 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 22/07/2025 às 16:38. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 22/07/2025 16:45:46 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000887 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 22/07/2025 16:46:01 | Portal de compras | 8 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 22/07/2025 16:47:11 | Portal de compras | 8 | A proposta do fornecedor 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$3.500,00. |
| 22/07/2025 16:47:50 | Titular da sessão | 8 | Sr. Licitante F000887, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 22/07/2025 16:48:05 | Portal de compras | 8 | O licitante 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 8. A data limite para o envio da proposta é 22/07/2025 18:48. |
| 22/07/2025 16:51:19 | Titular da sessão | 11 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F001155 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua REPROVAÇÃO, haja vista que não foi apresentada a marca exigida, qual seja, a SUVINIL. |
| 22/07/2025 16:51:40 | Portal de compras | 11 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 22/07/2025 16:52:09 | Portal de compras | 11 | A proposta do fornecedor 11.202.638/0001-21 (F001155) - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II). |
| 22/07/2025 16:57:18 | Titular da sessão | 11 | Sr. licitante F001146, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder. A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 22/07/2025 16:57:53 | Titular da sessão | 11 | Informamos que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (22/07/25) e continuará amanhã, dia 23/07/25, a partir das 9 h. |
| 22/07/2025 17:01:50 | Portal de compras | 11 | O licitante F001146 é convidado a enviar o arquivo da sua proposta ajustada para o lote 11. A data limite para o envio do arquivo é 23/07/2025 12:02. |
| 22/07/2025 17:04:24 | Portal de compras | 11 | O prazo para envio do arquivo da proposta ajustada do licitante F001146 foi finalizado. |
| 22/07/2025 17:40:12 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei o pregão e retomaremos amanhã, dia 23/07/25, às 14:30. |
| 22/07/2025 18:19:30 | Portal de compras | 5 | O prazo para negociação da proposta do licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME foi |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------------|--|
| 22/07/2025 18:48:53 | Portal de compras | 8 | O prazo para negociação da proposta do licitante 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA foi |
| 23/07/2025 12:47:49 | Portal de compras | 4 | O licitante F000445 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 23/07/2025 12:48:54 | Portal de compras | 10 | O licitante F001028 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 23/07/2025 13:22:00 | Portal de compras | 4 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000445 foi finalizado. |
| 23/07/2025 13:24:00 | Portal de compras | 10 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F001028 foi finalizado. |
| 23/07/2025 15:03:23 | Titular da sessão | Todos | Boa tarde Srs. Licitantes. Desculpe o atraso. Daremos continuidade ao pregão. |
| 23/07/2025 15:34:28 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000539 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 23/07/2025 15:34:33 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$106.897,00. |
| 23/07/2025 15:35:26 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000539. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará daqui 10 (dez) minutos. |
| 23/07/2025 15:37:52 | Titular da sessão | 8 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000887 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 23/07/2025 15:38:04 | Portal de compras | 8 | A proposta do fornecedor 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$3.500,00. |
| 23/07/2025 15:38:28 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000887. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará daqui há 10 (dez) minutos. |
| 23/07/2025 15:48:25 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000539 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 23/07/2025 15:49:24 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000887 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 23/07/2025 15:49:27 | Portal de compras | 8 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 23/07/2025 às 15:49. |
| 23/07/2025 15:49:34 | Portal de compras | 5 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 23/07/2025 às 15:49. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 23/07/2025 15:52:52 | Titular da sessão | 1 | Sr. licitante F000149, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos. Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital. Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (23/07/25) e continuará amanhã a partir das 9 h. |
| 23/07/2025 15:54:03 | Portal de compras | 1 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 24/07/2025 10:54. |
| 23/07/2025 15:54:37 | Titular da sessão | 2 | Sr. licitante F000201, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos. Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital. Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (23/07/25) e continuará amanhã a partir das 9 h. |
| 23/07/2025 15:55:00 | Portal de compras | 2 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 24/07/2025 10:55. |
| 23/07/2025 15:55:27 | Titular da sessão | 6 | Sr. licitante F000617, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos. Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital. Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (23/07/25) e continuará amanhã a partir das 9 h. |
| 23/07/2025 15:55:44 | Portal de compras | 6 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 6 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 24/07/2025 10:56. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 23/07/2025 15:56:03 | Titular da sessão | 7 | Sr. licitante F000772, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital.Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (23/07/25) e continuará amanhã a partir das 9 h. |
| 23/07/2025 15:56:24 | Portal de compras | 7 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 7 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 24/07/2025 10:57. |
| 23/07/2025 15:56:40 | Titular da sessão | 9 | Sr. licitante F000960, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital.Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (23/07/25) e continuará amanhã a partir das 9 h. |
| 23/07/2025 15:57:00 | Portal de compras | 9 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 9 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 24/07/2025 10:57. |
| 23/07/2025 15:57:32 | Titular da sessão | 3 | Sr. licitante F000382, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital.Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (23/07/25) e continuará amanhã a partir das 9 h. |
| 23/07/2025 15:58:14 | Portal de compras | 3 | Licitante 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 24/07/2025 10:59. |
| 23/07/2025 16:00:07 | Portal de compras | 5 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 23/07/2025 às 16:00. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 23/07/2025 16:00:56 | Portal de compras | 8 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 23/07/2025 às 16:00. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 23/07/2025 16:03:07 | Titular da sessão | 5 | Sr. licitante F000539, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos. Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital. Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (23/07/25) e continuará amanhã a partir das 9 h. |
| 23/07/2025 16:03:43 | Portal de compras | 5 | Licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME favor acessar o lote 5 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 24/07/2025 11:04. |
| 23/07/2025 16:04:10 | Titular da sessão | 8 | Sr. licitante F000887, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos. Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital. Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (23/07/25) e continuará amanhã a partir das 9 h. |
| 23/07/2025 16:04:27 | Portal de compras | 8 | Licitante 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA favor acessar o lote 8 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 24/07/2025 10:05. |
| 23/07/2025 16:22:42 | Portal de compras | 1 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:22:44 | Portal de compras | 1 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:25:59 | Portal de compras | 2 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:26:02 | Portal de compras | 2 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:26:38 | Portal de compras | 6 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:26:41 | Portal de compras | 6 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 6 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:27:29 | Portal de compras | 7 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:27:35 | Portal de compras | 7 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 7 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|---|
| 23/07/2025 16:28:01 | Portal de compras | 9 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:28:03 | Portal de compras | 9 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 9 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 23/07/2025 16:32:44 | Titular da sessão | Todos | Senhores Licitantes, suspenderei o pregão e retornaremos no dia 25/07/25, às 10 h. |
| 23/07/2025 16:52:35 | Portal de compras | 5 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME. |
| 23/07/2025 17:07:31 | Portal de compras | 5 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME. |
| 23/07/2025 17:08:30 | Portal de compras | 5 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 5 foi finalizado pelo licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME. |
| 24/07/2025 09:44:40 | Portal de compras | 3 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. |
| 24/07/2025 09:44:42 | Portal de compras | 3 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. |
| 25/07/2025 09:55:48 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. Informo que o Setor Técnico ainda está realizando a análise dos documentos. |
| 25/07/2025 14:15:15 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos no dia 28/07/25, às 10 h. |
| 28/07/2025 09:42:12 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. Informo que o Setor Técnico ainda está realizando a análise dos documentos. |
| 28/07/2025 12:09:42 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS do licitante F000445 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua REPROVAÇÃO sob os seguintes fundamentos: |
| 28/07/2025 12:09:58 | Titular da sessão | 10 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS do licitante F001028 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua REPROVAÇÃO sob os seguintes fundamentos: |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 28/07/2025 12:10:24 | Titular da sessão | 4 | <p>Conforme solicitado no despacho DILIC (9187366) acerca da diligência e análise dos documentos de comprovação de exequibilidade da propostas enviados pelo licitante F000445 e F0001028 (Castro Arantes Química Industrial Ltda.) (9187366), informo que, considerando: AS notas fiscais enviadas, em relação as tintas, referem-se a produtos com qualidade inferior ao solicitado, ou seja, econômica ao invés de "Primeira Qualidade" - que guardam similaridade com as Marcas Suvinil e Coral. Comparando os preços da proposta em relação as notas fiscais como comprovação de exequibilidade foram detectados valores acima do preço ofertado; Como exemplo:O item 1 do lote 4 - tinta branco gelo - na proposta custará R\$166,95, e na NF 29279 o valor de venda do mesmo item é de R\$251,80;O item 5 do lote 4 - tinta spray branca - na proposta custará R\$9,34, e na NF 30177 o valor de venda do mesmo item é de R\$17,90;O item 7 do lote 4 - verniz brilhante - na proposta custará R\$57,21, e na NF 29415 o valor de venda do mesmo item é de R\$ 68,00;O item 8 do lote 4 - verniz fosco - na proposta custará R\$62,26, e na NF 29764 o valor de venda do mesmo item é de R\$ 70,00;O item 11 do lote 4 - tinta cor concreto galão 3,6 - na proposta custará R\$36,55, e na NF 29279 o valor de venda do mesmo item é de R\$38,00;O item 1 do lote 10 - massa corrida PVA ou extra leve - na proposta custará R\$38,98, e na NF 29466 o valor de venda do mesmo item é de R\$ 39,53;Que o licitante vende uma tinta de qualidade inferior (foi ofertada a linha STANDART e nas notas fiscais o valor é de tintas linha ECONÔMICA) com valores superiores ao ofertado, é indício de inexecuibilidade;A linha STANDART de qualquer marca de tinta não é linha de "Primeira Qualidade" conforme solicitado por esta UGC. Tinta de primeira qualidade" refere-se a tintas que possuem características superiores em termos de desempenho, durabilidade e acabamento, em comparação com tintas de categorias inferiores como as econômicas ou standard. Essa qualidade superior é resultado de uma formulação avançada, com pigmentos, resinas e aditivos de alta performance, que proporcionam benefícios como maior poder de cobertura, resistência a intempéries, facilidade de aplicação, menor odor e maior durabilidade da cor e do brilho, características essenciais para manter o padrão da Instituição, além de garantir maior custo-benefício. Somente ao analisar os catálogos é que ficou claro que o licitante ofertou linha standart, não sendo possível ver na proposta, pois não estava descrito.Acerca do item 2 do lote 11, não foi possível fazer a análise, pois não há notas fiscais contendo este item para comparação. Outro fator que só pode ser analisado no catálogo, é que o item vem na cor branco puro, sendo necessário pigmentar para atingir a cor solicitada: cinza D-164, então não se trata do item solicitado.Para comparação de exequibilidade, o licitante também não prova que o preço é exequível; a massa corrida comum é vendida mais cara e com desconto de 56,2% em cima do preço de mercado. Então as NFs enviadas só tornam os indícios de inexecuibilidade mais concretos. Outro ponto importante são os documentos em que o licitante descreve os custos do produto; neste, o licitante alega por exemplo ter a listagem de custo do item 5 do lote 4 - na Proposta ele oferece a Tinta Spray da marca TEKBOND, mas como ele não é a fábrica da marca ofertada, como teve acesso aos valores da Matéria Prima, dos custos administrativos, de custo e produção</p> |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 28/07/2025 12:10:32 | Titular da sessão | 10 | <p>Conforme solicitado no despacho DILIC (9187366) acerca da diligência e análise dos documentos de comprovação de exequibilidade da propostas enviados pelo licitante F000445 e F0001028 (Castro Arantes Química Industrial Ltda.) (9187366), informo que, considerando: AS notas fiscais enviadas, em relação as tintas, referem-se a produtos com qualidade inferior ao solicitado, ou seja, econômica ao invés de "Primeira Qualidade" - que guardam similaridade com as Marcas Suvinil e Coral. Comparando os preços da proposta em relação as notas fiscais como comprovação de exequibilidade foram detectados valores acima do preço ofertado; Como exemplo:O item 1 do lote 4 - tinta branco gelo - na proposta custará R\$166,95, e na NF 29279 o valor de venda do mesmo item é de R\$251,80;O item 5 do lote 4 - tinta spray branca - na proposta custará R\$9,34, e na NF 30177 o valor de venda do mesmo item é de R\$17,90;O item 7 do lote 4 - verniz brilhante - na proposta custará R\$57,21, e na NF 29415 o valor de venda do mesmo item é de R\$ 68,00;O item 8 do lote 4 - verniz fosco - na proposta custará R\$62,26, e na NF 29764 o valor de venda do mesmo item é de R\$ 70,00;O item 11 do lote 4 - tinta cor concreto galão 3,6 - na proposta custará R\$36,55, e na NF 29279 o valor de venda do mesmo item é de R\$38,00;O item 1 do lote 10 - massa corrida PVA ou extra leve - na proposta custará R\$38,98, e na NF 29466 o valor de venda do mesmo item é de R\$ 39,53;Que o licitante vende uma tinta de qualidade inferior (foi ofertada a linha STANDART e nas notas fiscais o valor é de tintas linha ECONÔMICA) com valores superiores ao ofertado, é indício de inexecuibilidade;A linha STANDART de qualquer marca de tinta não é linha de "Primeira Qualidade" conforme solicitado por esta UGC. Tinta de primeira qualidade" refere-se a tintas que possuem características superiores em termos de desempenho, durabilidade e acabamento, em comparação com tintas de categorias inferiores como as econômicas ou standard. Essa qualidade superior é resultado de uma formulação avançada, com pigmentos, resinas e aditivos de alta performance, que proporcionam benefícios como maior poder de cobertura, resistência a intempéries, facilidade de aplicação, menor odor e maior durabilidade da cor e do brilho, características essenciais para manter o padrão da Instituição, além de garantir maior custo-benefício. Somente ao analisar os catálogos é que ficou claro que o licitante ofertou linha standart, não sendo possível ver na proposta, pois não estava descrito.Acerca do item 2 do lote 11, não foi possível fazer a análise, pois não há notas fiscais contendo este item para comparação. Outro fator que só pode ser analisado no catálogo, é que o item vem na cor branco puro, sendo necessário pigmentar para atingir a cor solicitada: cinza D-164, então não se trata do item solicitado.Para comparação de exequibilidade, o licitante também não prova que o preço é exequível; a massa corrida comum é vendida mais cara e com desconto de 56,2% em cima do preço de mercado. Então as NFs enviadas só tornam os indícios de inexecuibilidade mais concretos. Outro ponto importante são os documentos em que o licitante descreve os custos do produto; neste, o licitante alega por exemplo ter a listagem de custo do item 5 do lote 4 - na Proposta ele oferece a Tinta Spray da marca TEKBOND, mas como ele não é a fábrica da marca ofertada, como teve acesso aos valores da Matéria Prima, dos custos administrativos, de custo e produção</p> |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 28/07/2025 12:11:09 | Titular da sessão | 4 | de uma outra empresa?Chegou-se a conclusão de que os catálogos não foram aprovados, e as alegações acima servem para orientar a decisão de que os documentos enviados não são garantia de exequibilidade. Sendo assim, opinamos pela desclassificação do licitante para os lotes 4 e 10, pelas razões acima apontadas. |
| 28/07/2025 12:11:15 | Titular da sessão | 10 | de uma outra empresa?Chegou-se a conclusão de que os catálogos não foram aprovados, e as alegações acima servem para orientar a decisão de que os documentos enviados não são garantia de exequibilidade. Sendo assim, opinamos pela desclassificação do licitante para os lotes 4 e 10, pelas razões acima apontadas. |
| 28/07/2025 12:11:48 | Portal de compras | 4 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 28/07/2025 12:12:11 | Portal de compras | 4 | A proposta do fornecedor 11.202.638/0001-21 (F000445) - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Não tem sua exequibilidade demonstrada (Lei 14.133 Art. 59 - IV). |
| 28/07/2025 12:12:53 | Portal de compras | 10 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 28/07/2025 12:13:05 | Portal de compras | 10 | A proposta do fornecedor 11.202.638/0001-21 (F001028) - CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - EPP para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Não tem sua exequibilidade demonstrada (Lei 14.133 Art. 59 - IV). |
| 28/07/2025 12:19:15 | Titular da sessão | 4 | Sr. licitante F000415, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 28/07/2025 12:19:31 | Portal de compras | 4 | Caro fornecedor F000415, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 28/07/2025 16:20. |
| 28/07/2025 12:22:31 | Titular da sessão | 10 | Sr. licitante F001008, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 28/07/2025 12:22:49 | Portal de compras | 10 | Caro fornecedor F001008, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 10. A data limite para o envio da proposta é 28/07/2025 16:23. |
| 28/07/2025 13:54:30 | Portal de compras | 4 | A estratificação da proposta do licitante F000415 foi concluída. |
| 28/07/2025 13:54:44 | Portal de compras | 10 | A estratificação da proposta do licitante F001008 foi concluída. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 28/07/2025 16:04:35 | Titular da sessão | 4 | Sr. Licitante F000415, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro a correção da proposta para: a) inserir na planilha a coluna do Código Siad; b) corrigir a coluna de Unidade dos itens 7 e 8, os quais devem ser preenchidos com Galão 3,6 l; c) adequar os valores unitários dos itens 9 e 10, os quais não devem ultrapassar os valores de referência de R\$ 292,65 e R\$ 204,02. Fixo o prazo de 24 h para o envio da proposta corrigida. |
| 28/07/2025 16:04:55 | Portal de compras | 4 | O licitante F000415 é convidado a enviar os documentos de diligência da proposta para o lote 4. A data limite para o envio dos documentos é 29/07/2025 16:05. |
| 28/07/2025 17:31:00 | Titular da sessão | Todos | Senhores Licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 29/07/25, às 10 h. |
| 29/07/2025 09:25:07 | Portal de compras | 8 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA. |
| 29/07/2025 09:25:11 | Portal de compras | 8 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 8 foi finalizado pelo licitante 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA. |
| 29/07/2025 10:03:40 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. |
| 29/07/2025 10:10:58 | F000887 | 8 | Bom dia!! |
| 29/07/2025 11:30:41 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante F000415, gentileza se atentar para o prazo de entrega da proposta corrigida. |
| 29/07/2025 12:09:42 | Titular da sessão | 3 | Sr. Licitante F000382, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requeiro o envio do Anexo V do Edital (Declaração), devidamente preenchido e assinado. Fixo o prazo de 24 h para o envio do documento. |
| 29/07/2025 12:20:29 | F000382 | 3 | A Declaração foi enviada junto com os documentos de habilitação |
| 29/07/2025 12:20:31 | F000382 | 3 | poderia conferir? |
| 29/07/2025 12:20:55 | F000382 | 3 | Declaracao_Procuradoria_3_assinado |
| 29/07/2025 12:21:02 | F000382 | 3 | esse é o nome do arquivo que está zipado |
| 29/07/2025 12:43:34 | Portal de compras | 3 | O licitante 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 3. A data limite para o envio dos documentos é 30/07/2025 12:44. |
| 29/07/2025 12:44:26 | F000415 | 4 | Eu preciso estratificar novamente minha proposta para adequar os valores unitários |
| 29/07/2025 12:44:38 | Titular da sessão | 3 | Prezado Licitante F000382, foram enviados três arquivos com o mesmo nome, qual seja, DOCS.procuradoria.zip, e dentro desse arquivo não consta a Declaração do Anexo V. |
| 29/07/2025 12:44:57 | F000415 | 4 | conta sim, acabei de conferir, ela está com este nome: Declaracao_Procuradoria_3_assinado |
| 29/07/2025 12:45:01 | F000415 | 4 | mas posos enviar novamente |
| 29/07/2025 12:45:28 | Portal de compras | 4 | O licitante F000415 realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 29/07/2025 12:45:31 | Portal de compras | 4 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante F000415 foi finalizado. |
| 29/07/2025 12:45:58 | F000415 | 4 | Enviei errado, pode abrir de novo? Era para ser o lote 3 |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 29/07/2025 12:46:35 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante F000415, será necessário reenviar a proposta com as correções pedidas. Gentileza informar se é possível alterar os valores no Portal de Compras MG. |
| 29/07/2025 12:46:36 | Portal de compras | 3 | O licitante 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA realizou o envio dos documentos de diligência. |
| 29/07/2025 12:46:46 | Portal de compras | 3 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA foi finalizado. |
| 29/07/2025 12:47:02 | F000415 | 4 | Vou alterar os valores, porém preciso aumentar o valor de outros itens para compensar |
| 29/07/2025 12:47:14 | F000415 | 4 | sem alterar o valor total do lote arrematado |
| 29/07/2025 12:47:16 | Titular da sessão | 4 | Irei reabrir o comando de diligência deste lote. |
| 29/07/2025 12:47:39 | F000415 | 4 | mas a diligencia permite apenas mandar o arquivo da proposta, não consigo alterar os unitários do portal para os novos |
| 29/07/2025 12:47:46 | Titular da sessão | 4 | O valor de nenhum dos itens pode estar acima dos valores cotados pelo órgão, os quais se encontram disponível no Termo de Referência do Edital. |
| 29/07/2025 12:47:57 | F000415 | 4 | sim, eu sei, não estáá |
| 29/07/2025 12:47:59 | F000415 | 4 | estará |
| 29/07/2025 12:48:02 | Titular da sessão | 4 | O Sr. Consegue alterar o valor total? |
| 29/07/2025 12:48:07 | Titular da sessão | 4 | no sistema |
| 29/07/2025 12:48:21 | F000415 | 4 | Não, quando abre diligência só consigo mandar o arquivo com os novos valores |
| 29/07/2025 12:48:30 | F000415 | 4 | não consigo estratificar a proposta |
| 29/07/2025 12:48:52 | Portal de compras | 4 | Caro fornecedor F000415, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 30/07/2025 12:49. |
| 29/07/2025 12:49:05 | Titular da sessão | 4 | Olhe se consegue alterar os valores agora no sistema. |
| 29/07/2025 12:53:34 | F000415 | 4 | Vou alterar também o valor do item 8 que também estava acima |
| 29/07/2025 12:53:58 | Titular da sessão | 4 | Sim, são os itens 8, 9 e 10. |
| 29/07/2025 13:00:59 | Portal de compras | 4 | A estratificação da proposta do licitante F000415 foi concluída. |
| 29/07/2025 13:13:08 | Portal de compras | 8 | O licitante 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 8. A data limite para o envio dos documentos é 30/07/2025 13:14. |
| 29/07/2025 13:13:31 | Titular da sessão | 8 | Sr. Licitante F000887, com base nos arts. 38 do Decreto Estadual n. 48.723/23 e nos itens 5 e 6 do Edital, requiro o envio do Anexo V do Edital (Declaração), devidamente preenchido e assinado. Fixo o prazo de 24 h para o envio do documento. |
| 29/07/2025 13:50:51 | Portal de compras | 8 | O licitante 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA realizou o envio dos documentos de diligência. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|---|
| 29/07/2025 13:50:59 | Portal de compras | 8 | O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA foi finalizado. |
| 29/07/2025 17:06:51 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei o pregão e retomaremos amanhã, dia 30/07/25, às 10 h. |
| 30/07/2025 09:38:46 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes, as propostas e documentos continuam sob análise do setor técnico. Gentileza aguardarem. |
| 30/07/2025 12:41:40 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei a sessão do pregão e retomaremos amanhã, dia 31/07/25, às 10 h. |
| 31/07/2025 10:12:15 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. As propostas e documentos continuam sob análise do Setor Técnico, gentileza aguardarem. |
| 31/07/2025 15:42:40 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000415 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua REPROVAÇÃO sob os seguintes fundamentos: Já a proposta do licitante F000415 (Mercearia Indianópolis Ltda), referente ao lote 4, NÃO está aprovada, pelo seguinte motivo: O licitante ofertou a marca de tinta MAZA, da linha STADART; a linha STANDART de qualquer marca de tinta não é linha de "Primeira Qualidade" conforme solicitado por esta UGC. Tinta de primeira qualidade" refere-se a tintas que possuem características superiores em termos de desempenho, durabilidade e acabamento, em comparação com tintas de categorias inferiores como as econômicas ou standard. Essa qualidade superior é resultado de uma formulação avançada, com pigmentos, resinas e aditivos de alta performance, que proporcionam benefícios como maior poder de cobertura, resistência a intempéries, facilidade de aplicação, menor odor e maior durabilidade da cor e do brilho, características essenciais para manter o padrão da Instituição, além de garantir maior custo-benefício. Somente ao analisar os catálogos é que ficou claro que o licitante ofertou linha standart, não sendo possível ver na proposta, pois não estava descrito. Saliento que foram observados criteriosamente todas as especificações técnicas exigidas no edital, de forma objetiva, para a sua aprovação/reprovação." |
| 31/07/2025 15:43:03 | Portal de compras | 4 | A proposta do fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000415) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Descumprimento das especificações técnicas constantes no instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - II). |
| 31/07/2025 15:52:33 | Titular da sessão | 4 | Sr. licitante F000433, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder. A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 31/07/2025 15:54:23 | F000415 | 4 | Sr. Pregoeiro, o Termo de Referência estabelece como exigência que a tinta seja de primeira qualidade. Conforme as normas técnicas aplicáveis (ABNT) e os requisitos de certificação ABRAFATI e PBQP-H, a classificação primeira qualidade abrange tanto as linhas Standard quanto Premium. Caso houvesse interesse em restringir o fornecimento exclusivamente à linha Premium, tal condição deveria ter sido expressamente prevista na especificação do item, em respeito ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório (art. 3º da Lei nº 8.666/93 e art. 5º, IV da Lei nº 14.133/21). A interpretação restritiva pretendida pela Administração, de desconsiderar a linha Standard como primeira qualidade, configuraria exigência não prevista no edital, o que violaria os princípios da legalidade, da isonomia e da vinculação ao instrumento convocatório, conforme consolidado na jurisprudência do TCU (Acórdãos 2.801/2014-Plenário e 1.214/2013-Plenário). Dessa forma, informo que a tinta por mim ofertada: É de primeira qualidade, atendendo plenamente às normas ABNT; Possui certificações ABRAFATI e PBQP-H; Atende integralmente ao edital, não podendo ser desclassificada com base em exigência não prevista. |
| 31/07/2025 15:54:39 | Portal de compras | 4 | Caro fornecedor F000433, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 01/08/2025 10:53. |
| 31/07/2025 15:56:12 | F000415 | 4 | Diante do exposto, solicito a Vossa Senhoria que estas ponderações sejam encaminhadas ao setor responsável pela análise da proposta, com a realização de nova diligência para reanálise de minha oferta. |
| 31/07/2025 15:56:53 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante F000415, passarei as suas considerações para o Setor Técnico. Ademais, caso o sr. tenha o interesse em recorrer da decisão, será aberto o prazo para recurso quando houve a aceitação da proposta de algum dos licitantes deste lote. |
| 31/07/2025 15:59:00 | F000415 | 4 | ok, agradeço a atenção. |
| 31/07/2025 16:05:25 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F000539 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua REPROVAÇÃO sob os seguintes fundamentos: Os documentos técnicos (catálogos/folders) e a documentação habilitatória (atestados de capacidade técnica) do Licitante F000887, INB Comércio Ltda, referente ao lote 8 NÃO estão aprovados, tendo em vista que os catálogos apresentam divergência entre o produto ofertado, no item 1 o produto solicitado trata-se de impermeabilizante a base de solvente e o ofertado é impermeabilizante a base de água. |
| 31/07/2025 16:08:57 | Portal de compras | 5 | O fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi Inabilitado para esse lote. Pelo motivo "O Licitante não cumpriu as especificações do produto contidas no edital." |
| 31/07/2025 16:16:55 | Titular da sessão | 5 | Prezado Licitante F000552, o valor da sua proposta está muito acima do nosso orçamento estimado. Sendo assim, questiono se o sr. poderia reduzi-lo para ao menos chegar à nossa cotação de R\$ 110.138,76? |
| 31/07/2025 16:21:36 | F000552 | 5 | Prezado Pregoeiro, boa tarde! Infelizmente não conseguimos atender o vosso valor de referência para o lote 05, pois alguns itens estão com os valores defasados. Por gentileza seria possível realizar uma nova análise de mercado? |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|---|
| 31/07/2025 16:22:38 | Titular da sessão | 5 | Não podemos realizar uma nova pesquisa de mercado. Sendo assim, serei obrigado a desclassificar a sua proposta. |
| 31/07/2025 16:23:59 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000552) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta preços inexequíveis ou permanece acima do orçamento estimado para contratação (Lei 14.133 Art. 59 - III). |
| 31/07/2025 16:24:33 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 31/07/2025 16:24:34 | Portal de compras | 5 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após fracasso em 31/07/2025 às 16:24. |
| 31/07/2025 16:34:52 | Portal de compras | 5 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 31/07/2025 às 16:34. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 31/07/2025 16:38:27 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, informo que o presente Lote deste processo resultou FRACASSADO, não restando propostas aptas ao atendimento ao seu objeto. Ademais, nenhum dos licitantes manifestou a intenção de apresentar recurso. |
| 31/07/2025 16:38:34 | Titular da sessão | 5 | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade. |
| 31/07/2025 16:41:17 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei a sessão do pregão e retornaremos amanhã, dia 31/07/25, às 10 h. |
| 31/07/2025 16:41:44 | Titular da sessão | Todos | Corrigindo, dia 01/08/25. |
| 01/08/2025 09:34:19 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. |
| 01/08/2025 09:40:59 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante 415, segue a resposta do Setor Técnico (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), acerca dos seus questionamentos: |
| 01/08/2025 09:41:25 | Titular da sessão | 4 | Resposta ao Licitante Classificação de Tintas conforme ABNT NBR 11702De acordo com a ABNT NBR 11702, as tintas são classificadas em três categorias principais: Econômica, Standard e Premium, com base em critérios como cobertura, durabilidade, rendimento e resistência. Tintas Econômicas: Apresentam menor concentração de pigmentos e resinas, exigindo mais demãos para cobertura uniforme. Têm menor rendimento e resistência, sendo indicadas para usos temporários ou de baixo custo. Tintas Standard: Oferecem desempenho intermediário, com cobertura e rendimento superiores às econômicas, mas ainda com resistência limitada. São adequadas para manutenções simples e ambientes de menor exigência. Tintas Premium: Consideradas de primeira qualidade, possuem alta tecnologia, maior concentração de pigmentos e resinas, proporcionando: Melhor cobertura (2 a 3 demãos); Maior durabilidade e resistência; Maior rendimento; Lavabilidade superior; Aditivos contra mofo e outras patologias. Portanto, conforme a norma, tintas Premium são as mais indicadas quando se busca desempenho superior e acabamento duradouro. |
| 01/08/2025 09:41:37 | Titular da sessão | 4 | Segundo o entendimento do código, primeira linha se refere a qualidade e desempenho e não se atende as normas, pois todas as classificações das tintas, tem que ser dentro da norma. |
| 01/08/2025 09:43:58 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante F000433, favor atentar para o prazo de envio da proposta. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 01/08/2025 10:45:46 | F000415 | 4 | Sr. Pregoeiro,Esclareço que todas as tintas que atendem às normas da ABNT e possuem certificados, como o da ABRAFATI, são classificadas como tintas de primeira linha. Essa classificação não se perde pelo fato de a tinta ser standard ou econômica, nem se restringe apenas às linhas premium.O equívoco, portanto, não está na proposta apresentada, mas sim no edital, que deveria ter especificado claramente a exigência de tinta premium, caso fosse essa a intenção. O termo utilizado foi tinta de primeira qualidade, o que abrange as linhas standard e premium, desde que atendam às normas aplicáveis.Ressalto que o produto ofertado atende plenamente à ABNT NBR 11702, cumprindo, assim, a exigência editalícia. |
| 01/08/2025 10:46:32 | F000415 | 4 | Exigir, em momento posterior, características não previstas no edital caracteriza afronta ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório (art. 41 da Lei 8.666/93 e art. 5º da Lei 14.133/21), bem como aos princípios da legalidade e da isonomia, pois restringiria a competitividade e importaria condição não prevista originalmente.Diante disso, solicito a reanálise, uma vez que o produto ofertado é plenamente compatível com o que foi exigido no edital. |
| 01/08/2025 10:53:00 | Portal de compras | 4 | A estratificação da proposta do licitante F000433 foi concluída. |
| 01/08/2025 11:06:29 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante F000415, segue a resposta do Setor Técnico: "Para comprovar que uma tinta da linha Standard não é considerada de primeira qualidade segundo as normas brasileiras vigentes, é necessário entender como a ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) classifica e define os requisitos mínimos de desempenho para tintas imobiliárias. As principais normas envolvidas são:Normas RelevantesABNT NBR 15079 Tintas para construção civil Requisitos mínimos de desempenhoEssa norma define os níveis de qualidade das tintas: Standard, Premium e Super Premium. A linha Standard é considerada a de menor desempenho entre essas categorias, com requisitos mínimos em aspectos como:Poder de coberturaLavabilidadeDurabilidadeRendimentoABNT NBR 11702 Tintas para construção civil ClassificaçãoEssa norma classifica os tipos de tintas e seus usos, reforçando que a linha Standard é voltada para aplicações menos exigentes, como ambientes internos de baixa circulação ABNT NBR 14942 Método para avaliação de desempenho de tintasDefine como medir o poder de cobertura e rendimento, critérios que ajudam a diferenciar tintas de maior e menor qualidade." |
| 01/08/2025 11:08:00 | Portal de compras | 5 | O lote teve a situação retornada de Fracassado para Disputa fechada concluída, pelo agente de licitação. |
| 01/08/2025 11:09:12 | Portal de compras | 5 | A verificação da conformidade da proposta foi iniciada. |
| 01/08/2025 11:10:05 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$106.897,00. |
| 01/08/2025 11:14:11 | Portal de compras | 5 | O licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 01/08/2025 13:15. |
| 01/08/2025 11:25:14 | Portal de compras | 5 | A negociação do lote 5 com o licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME foi finalizada. A justificativa foi: "A negociação já havia sido realizada. Procedemos ao retorno de fases e estamos realizando todos os atos somente pro forme até a habilitação." |
| 01/08/2025 11:25:28 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$106.897,00. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|---|
| 01/08/2025 11:25:30 | Portal de compras | 5 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 01/08/2025 às 11:25. |
| 01/08/2025 11:25:35 | Portal de compras | 5 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 01/08/2025 às 11:25. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 01/08/2025 11:26:02 | Portal de compras | 5 | O fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 01/08/2025 11:27:23 | Titular da sessão | 5 | Prezados Licitantes, informo que o Licitante F000539 foi equivocadamente inabilitado do certame, razão pela qual procedemos ao retorno de fases. |
| 01/08/2025 11:30:00 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F000539 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 01/08/2025 11:30:19 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 01/08/2025 11:31:57 | Portal de compras | 5 | O lote teve a situação retornada de Habilitação de fornecedor concluída para Manifestação de intenção de recursos concluída - Aceitação da proposta, pelo agente de licitação. |
| 01/08/2025 11:33:02 | Titular da sessão | 5 | Prezados Licitantes, gentileza desconsiderar a habilitação do Licitante F000539, tendo em vista que ainda falta o parecer de nossa assessoria contábil acerca dos balanços patrimoniais da empresa. |
| 01/08/2025 11:35:56 | Titular da sessão | 8 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação do licitante F000887 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua REPROVAÇÃO sob os seguintes fundamentos: "Os documentos técnicos (catálogos/folders) e a documentação habilitatória (atestados de capacidade técnica) do Licitante F000887, INB Comércio Ltda, referente ao lote 8 NÃO estão aprovados, tendo em vista que os catálogos apresentam divergência entre o produto ofertado, no item 1 o produto solicitado trata-se de impermeabilizante a base de solvente e o ofertado é impermeabilizante a base de água equivocadamente aprovou-se a proposta mas somente no catálogo dos itens verificou-se que não se tratava do produto solicitado por esta UGC". |
| 01/08/2025 11:37:22 | Portal de compras | 8 | O fornecedor 43.029.546/0001-88 (F000887) - INB COMERCIO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Inabilitado para esse lote. Pelo motivo "Documentos técnicos em desacordo com o exigido no edital.". |
| 01/08/2025 17:30:08 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei o pregão e retomaremos no dia 04/08/25, às 10 h |
| 04/08/2025 09:57:14 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. Informo que o Setor Técnico continua fazendo a análise das propostas. Gentileza aguardarem. |
| 04/08/2025 17:26:26 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante F000433, não consta do sistema o envio da proposta ajustada. O Sr. teve algum problema ao anexar o arquivo? |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 04/08/2025 17:33:30 | Titular da sessão | 4 | Prezado Licitante F000433, tendo em vista que o Sr. não realizou o envio da sua proposta no prazo estipulado, procederei à sua desclassificação. |
| 04/08/2025 17:35:47 | Portal de compras | 4 | A proposta do fornecedor 13.545.473/0001-16 (F000433) - LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V). |
| 04/08/2025 17:40:31 | Titular da sessão | 4 | Sr. licitante F000441, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas.Informamos que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (04/08/25) e continuará amanhã, dia 05/08/25, a partir das 9 h. |
| 04/08/2025 17:41:22 | F000441 | 4 | Prezado Pregoeiro, boa tarde! ok, de acordo! |
| 04/08/2025 17:42:12 | Portal de compras | 4 | Caro fornecedor F000441, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 05/08/2025 12:42. |
| 04/08/2025 18:06:42 | Titular da sessão | 8 | Sr. licitante F000832, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder.A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. |
| 04/08/2025 18:07:13 | Titular da sessão | 8 | Informamos que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (04/08/25) e continuará amanhã, dia 05/08/25, a partir das 9 h. |
| 04/08/2025 18:07:37 | Portal de compras | 8 | Caro fornecedor F000832, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 8. A data limite para o envio da proposta é 05/08/2025 13:07. |
| 04/08/2025 18:08:42 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 05/08/25, às 11 h. |
| 05/08/2025 09:47:14 | Portal de compras | 8 | A estratificação da proposta do licitante F000832 foi concluída. |
| 05/08/2025 10:32:37 | Portal de compras | 4 | A estratificação da proposta do licitante F000441 foi concluída. |
| 05/08/2025 10:51:37 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes, as propostas e documentação de habilitação estão sob análise do Setor Técnico. Gentileza aguardarem. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 05/08/2025 15:42:25 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000441 e F000832 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 05/08/2025 15:42:34 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS do licitante F000441 e F000832 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 05/08/2025 15:44:53 | Portal de compras | 4 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$84.980,00. |
| 05/08/2025 15:45:26 | Portal de compras | 8 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$5.419,97. |
| 05/08/2025 15:46:16 | Titular da sessão | 4 | Sr. Licitante F000441, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 05/08/2025 15:46:29 | Titular da sessão | 8 | Sr. Licitante F000832, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 05/08/2025 15:47:21 | Portal de compras | 4 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 05/08/2025 17:48. |
| 05/08/2025 15:47:42 | Portal de compras | 8 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 8. A data limite para o envio da proposta é 05/08/2025 17:48. |
| 05/08/2025 16:02:51 | Portal de compras | 4 | O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado pelo licitante. |
| 05/08/2025 16:03:05 | Portal de compras | 8 | O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado pelo licitante. |
| 05/08/2025 17:03:18 | Portal de compras | 4 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$84.980,00. |
| 05/08/2025 17:03:38 | Portal de compras | 8 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$5.419,97. |
| 05/08/2025 17:04:16 | Titular da sessão | 4 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000441 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizei a aceitação da proposta no sistema. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 05/08/2025 17:04:30 | Titular da sessão | 8 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F000832 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizei a aceitação da proposta no sistema. |
| 05/08/2025 17:05:06 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000441. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará daqui há 10 (dez) minutos. |
| 05/08/2025 17:05:17 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à proposta e documentos enviados pelo Licitante F000832. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação da intenção de recurso se dará daqui há 10 (dez) minutos. |
| 05/08/2025 17:19:34 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000441 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 05/08/2025 17:20:07 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000832 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 05/08/2025 17:20:11 | Portal de compras | 8 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 05/08/2025 às 17:20. |
| 05/08/2025 17:20:16 | Portal de compras | 4 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 05/08/2025 às 17:20. |
| 05/08/2025 17:38:03 | Portal de compras | 4 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 05/08/2025 às 17:38. O(s) seguinte(s) licitante(s) (F000415) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA manifestou(aram) a intenção de interpor recurso para o lote. |
| 05/08/2025 17:38:11 | Portal de compras | 8 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 05/08/2025 às 17:38. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 05/08/2025 17:43:31 | Titular da sessão | 4 | Sr. licitante F000441, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MÓDELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder. A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. Informamos que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (05/08/25) e continuará amanhã, dia 06/08/25, a partir das 9 h. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|---|
| 05/08/2025 17:43:42 | Titular da sessão | 8 | Sr. licitante F000832, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor. Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: catálogo, prospecto ou folder. A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. Informamos que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18 h de hoje (05/08/25) e continuará amanhã, dia 06/08/25, a partir das 9 h. |
| 05/08/2025 17:44:17 | Portal de compras | 4 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 06/08/2025 11:45. |
| 05/08/2025 17:44:44 | Portal de compras | 8 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 8 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 06/08/2025 17:46. |
| 05/08/2025 17:52:31 | Portal de compras | 4 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 05/08/2025 17:52:56 | Portal de compras | 4 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 05/08/2025 17:53:28 | Portal de compras | 8 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 05/08/2025 17:53:31 | Portal de compras | 8 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 8 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 05/08/2025 18:16:38 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei a sessão e retomaremos no dia 06/08/25, às 10 h. |
| 06/08/2025 10:20:58 | Titular da sessão | Todos | Bom dia a todos, o setor técnico continua realizando a análise dos documentos de habilitação. |
| 06/08/2025 10:21:33 | Titular da sessão | Todos | Sendo assim, suspenderei o pregão e retomaremos amanhã, dia 07/08/25, às 10 h. |
| 07/08/2025 10:04:19 | Titular da sessão | Todos | Bom dia Srs. Licitantes. Em alguns instantes faremos o julgamento da fase de habilitação. |
| 07/08/2025 10:24:52 | Titular da sessão | 1 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789) Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 07/08/2025 10:24:58 | Titular da sessão | 2 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 10:25:05 | Titular da sessão | 6 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 10:25:12 | Titular da sessão | 7 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 10:25:20 | Titular da sessão | 9 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 10:25:26 | Titular da sessão | 10 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 07/08/2025 10:25:32 | Titular da sessão | 11 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 10:25:46 | Titular da sessão | 3 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 10:25:55 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 10:26:37 | Titular da sessão | 1 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 10:26:43 | Titular da sessão | 2 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 10:26:49 | Titular da sessão | 3 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 10:26:57 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 07/08/2025 10:27:03 | Titular da sessão | 6 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 10:27:09 | Titular da sessão | 7 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 10:27:16 | Titular da sessão | 9 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 10:27:21 | Titular da sessão | 10 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 10:27:27 | Titular da sessão | 11 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 10:28:02 | Portal de compras | 1 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000149) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 10:28:22 | Portal de compras | 2 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000201) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 10:28:41 | Portal de compras | 3 | O fornecedor 17.263.096/0001-83 (F000382) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 10:28:59 | Portal de compras | 5 | O fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 10:29:19 | Portal de compras | 6 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000617) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 10:29:35 | Portal de compras | 7 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000772) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 10:29:53 | Portal de compras | 9 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000960) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 07/08/2025 10:38:47 | Titular da sessão | 10 | Prezados Licitantes, gentileza desconsideraram as mensagens anteriores, haja vista que ao verificar o histórico do chat, percebi que a proposta ainda não foi aceita no sistema, apesar de já ter sido aprovada pelo Setor Técnico. Sendo assim, passaremos pelas etapas de verificação e aceitação das propostas antes de irmos para a etapa de habilitação. |
| 07/08/2025 10:38:54 | Titular da sessão | 11 | Prezados Licitantes, gentileza desconsideraram as mensagens anteriores, haja vista que ao verificar o histórico do chat, percebi que a proposta ainda não foi aceita no sistema, apesar de já ter sido aprovada pelo Setor Técnico. Sendo assim, passaremos pelas etapas de verificação e aceitação das propostas antes de irmos para a etapa de habilitação. |
| 07/08/2025 10:43:43 | Titular da sessão | 10 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS dos licitantes F001008 e F001146 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 07/08/2025 10:43:48 | Titular da sessão | 11 | Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e DOCUMENTOS INICIAIS dos licitantes F001008 e F001146 foram analisados tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO. |
| 07/08/2025 10:44:33 | Portal de compras | 11 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$18.984,60. |
| 07/08/2025 10:45:35 | Portal de compras | 10 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$6.828,00. |
| 07/08/2025 10:46:16 | Titular da sessão | 10 | Sr. Licitante F001008, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 07/08/2025 10:46:30 | Titular da sessão | 11 | Sr. Licitante F001146, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual n. 48.723/23, daremos início à etapa de negociação. Seria possível conceder um desconto no valor ofertado? Caso seja possível realizar a diminuição do valor da proposta, gentileza enviar o arquivo da proposta com o seu melhor valor, ficando estabelecido o prazo de 2 (duas) horas para a realização do ato. |
| 07/08/2025 10:47:04 | Portal de compras | 10 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 10. A data limite para o envio da proposta é 07/08/2025 12:47. |
| 07/08/2025 10:47:29 | Portal de compras | 11 | O licitante 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 11. A data limite para o envio da proposta é 07/08/2025 12:48. |
| 07/08/2025 10:54:48 | Titular da sessão | 1 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 07/08/2025 10:54:58 | Titular da sessão | 2 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |
| 07/08/2025 10:55:05 | Titular da sessão | 6 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |
| 07/08/2025 10:55:11 | Titular da sessão | 7 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |
| 07/08/2025 10:55:17 | Titular da sessão | 9 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |
| 07/08/2025 10:55:31 | Titular da sessão | 3 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |
| 07/08/2025 10:55:36 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfez todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |
| 07/08/2025 10:58:41 | Portal de compras | 10 | O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado pelo licitante. |
| 07/08/2025 10:58:47 | Portal de compras | 11 | O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado pelo licitante. |
| 07/08/2025 11:00:26 | Titular da sessão | 10 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F001008 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 07/08/2025 11:00:39 | Titular da sessão | 11 | Srs. Licitantes, considerando que a proposta do Licitante F001146 foi classificada e que observou o valor estimado para a contratação, formalizarei a seguir a aceitação da proposta no sistema. |
| 07/08/2025 11:00:55 | Portal de compras | 11 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$18.984,60. |
| 07/08/2025 11:01:27 | Portal de compras | 10 | A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$6.828,00. |
| 07/08/2025 11:02:07 | Titular da sessão | 10 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001008 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 07/08/2025 11:02:22 | Titular da sessão | 11 | Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F001146 teve a sua proposta aceita, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta. |
| 07/08/2025 11:02:25 | Portal de compras | 10 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 07/08/2025 às 11:02. |
| 07/08/2025 11:02:34 | Portal de compras | 11 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 07/08/2025 às 11:02. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 07/08/2025 11:05:25 | Titular da sessão | 4 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000441 e F000832, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000441 e 832 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 11:05:40 | Titular da sessão | 8 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000441 e F000832, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000441 e 832 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 11:06:06 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 11:06:11 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 11:06:55 | Titular da sessão | 4 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |
| 07/08/2025 11:07:00 | Titular da sessão | 8 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do certame/lote. |
| 07/08/2025 11:07:40 | Portal de compras | 4 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000441) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 11:08:01 | Portal de compras | 8 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F000832) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 11:12:25 | Portal de compras | 10 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 11:12. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 07/08/2025 11:12:42 | Portal de compras | 11 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 11:12. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|--|
| 07/08/2025 11:13:05 | Titular da sessão | 10 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 11:13:12 | Titular da sessão | 11 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO (despacho SEI nº 9205789)Os balanços patrimoniais dos Licitantes F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 11:18:31 | Titular da sessão | 10 | Sr. licitante F001008 e 1146, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital .Obs: nos editais antigos não solicitar nesse momento as DECLARAÇÕES (Anexo V do Edital). Nos editais novos solicitar as DECLARAÇÕES nesse momento. Então cabe ao pregoeiro verificar a pertinência dessa solicitação, a depender do previsto em edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital. |
| 07/08/2025 11:18:42 | Titular da sessão | 11 | Sr. licitante F001008 e 1146, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos dois últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital), os documentos arrolados no item 4 (Relativa à qualificação técnica) também do Anexo III do Edital e as Declarações do Anexo V do Edital .Obs: nos editais antigos não solicitar nesse momento as DECLARAÇÕES (Anexo V do Edital). Nos editais novos solicitar as DECLARAÇÕES nesse momento. Então cabe ao pregoeiro verificar a pertinência dessa solicitação, a depender do previsto em edital. Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital. |
| 07/08/2025 11:19:06 | Portal de compras | 10 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 10 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 07/08/2025 15:18. |
| 07/08/2025 11:19:32 | Portal de compras | 11 | Licitante 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 11 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 07/08/2025 15:19. |
| 07/08/2025 11:22:46 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, informo que a abertura do prazo de recurso de habilitação se dará a partir das 15 h. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|---|
| 07/08/2025 12:14:39 | Portal de compras | 10 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 07/08/2025 12:14:42 | Portal de compras | 10 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 10 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 07/08/2025 12:15:36 | Portal de compras | 11 | Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 07/08/2025 12:15:39 | Portal de compras | 11 | O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 11 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA. |
| 07/08/2025 15:13:26 | Titular da sessão | Todos | Boa tarde Srs. Licitantes. Daremos continuidade ao pregão. |
| 07/08/2025 15:39:23 | Titular da sessão | 10 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F0001008 e F001146, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.Os balanços patrimoniais dos Licitantes F0001008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 15:39:32 | Titular da sessão | 11 | Srs. Licitantes, informo que a documentação de habilitação dos licitantes F0001008 e F001146, 1146, foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando a unidade gestora da contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO.Os balanços patrimoniais dos Licitantes F0001008, 1146 foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) assessor(a) Iris Duarte Rego, que opinou pela APROVAÇÃO dos documentos (despachos SEI nº 9225453; 9231545; 9231546; 9231547) |
| 07/08/2025 15:42:51 | Titular da sessão | 10 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 15:42:56 | Titular da sessão | 11 | Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação. |
| 07/08/2025 15:43:36 | Portal de compras | 11 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F001146) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 15:44:00 | Portal de compras | 10 | O fornecedor 19.994.997/0001-70 (F001008) - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |
| 07/08/2025 15:44:22 | Titular da sessão | 10 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote. |
| 07/08/2025 15:44:32 | Titular da sessão | 11 | Srs. Licitantes, considerando que o fornecedor supra satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 07/08/2025 15:47:26 | Titular da sessão | 1 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 539, 617, 772, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:48:45 | Titular da sessão | 1 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:48:57 | Titular da sessão | 2 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:49:03 | Titular da sessão | 3 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:49:09 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:49:15 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:49:22 | Titular da sessão | 6 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:49:30 | Titular da sessão | 7 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 07/08/2025 15:49:42 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:49:49 | Titular da sessão | 9 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:49:54 | Titular da sessão | 10 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 15:49:59 | Titular da sessão | 11 | Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000149, 201, 382, 441, 539, 617, 772, 832, 960, 1008, 1146 foram habilitados e declarados vencedores do presente lote e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 20 (vinte) min a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos. |
| 07/08/2025 16:15:48 | Titular da sessão | 1 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:15:53 | Titular da sessão | 2 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:15:59 | Titular da sessão | 3 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:16:06 | Titular da sessão | 4 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:16:13 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:16:18 | Titular da sessão | 6 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:16:24 | Titular da sessão | 7 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:16:31 | Titular da sessão | 8 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:16:36 | Titular da sessão | 9 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:16:41 | Titular da sessão | 10 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|--|
| 07/08/2025 16:16:47 | Titular da sessão | 11 | Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso. |
| 07/08/2025 16:18:16 | Portal de compras | 1 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:18. |
| 07/08/2025 16:18:23 | Portal de compras | 2 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:18. |
| 07/08/2025 16:18:29 | Portal de compras | 3 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:18. |
| 07/08/2025 16:18:35 | Portal de compras | 4 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:18. |
| 07/08/2025 16:18:43 | Portal de compras | 5 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:18. |
| 07/08/2025 16:18:49 | Portal de compras | 6 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:18. |
| 07/08/2025 16:18:56 | Portal de compras | 7 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:18. |
| 07/08/2025 16:19:02 | Portal de compras | 8 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:19. |
| 07/08/2025 16:19:09 | Portal de compras | 9 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:19. |
| 07/08/2025 16:19:16 | Portal de compras | 10 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:19. |
| 07/08/2025 16:19:27 | Portal de compras | 11 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 07/08/2025 às 16:19. |
| 07/08/2025 16:30:07 | Portal de compras | 11 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:30. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:30:30 | Portal de compras | 10 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:30. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:30:46 | Portal de compras | 9 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:30. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:31:01 | Portal de compras | 8 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:31. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:31:15 | Portal de compras | 7 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:31. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:31:26 | Portal de compras | 6 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:31. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:31:40 | Portal de compras | 5 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:31. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:31:56 | Portal de compras | 4 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:31. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:33:52 | Portal de compras | 4 | Foram aceitas as intenções de recursos cadastradas após aceitação pelos licitantes: (F000415) - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. |
| 07/08/2025 16:35:42 | Portal de compras | 4 | O julgamento de admissibilidade das manifestações de intenções de recursos foi concluído para este lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------|---|
| 07/08/2025 16:35:57 | Portal de compras | 3 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:35. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:36:11 | Portal de compras | 2 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:36. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:36:18 | Portal de compras | 1 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 07/08/2025 às 16:36. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 07/08/2025 16:56:33 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, informo que o prazo para a apresentação das razões de recurso é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 12/08/2025; o prazo para a apresentação das contrarrazões de recurso também é de 3 (três) dias úteis, ou seja, até o dia 18/08/2025, conforme itens 8.3 e 8.4 do Edital. A data prevista para a divulgação da decisão do(a) pregoeiro(a) e da autoridade competente acerca do recurso interposto é 25/08/2025, às 14 h. |
| 07/08/2025 16:56:56 | Portal de compras | 4 | As datas de recurso deste procedimento Lei 14133 foram cadastradas. A data limite para a apresentação de razões de recurso é 12/08/2025 e a data limite para a apresentação de contrarrazões de recurso é 18/08/2025. |
| 07/08/2025 17:02:18 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, suspenderei a sessão para aguardar o envio das razões de recurso. Retornaremos no dia 13/08/25, às 10 h. |
| 12/08/2025 16:17:54 | Titular da sessão | Todos | Prezados Licitantes, a retomada do pregão fica reagendada para o dia 19/08/2025, às 14 h, tendo em vista a necessidade de aguardar o prazo para a apresentação de contrarrazões. |
| 19/08/2025 14:01:31 | Titular da sessão | 4 | Boa tarde Srs. licitantes! |
| 19/08/2025 14:03:00 | Titular da sessão | 4 | Meu nome é Lizziane Trindade, sou pregoeira suplente e assumirei a condução do presente certame em virtude das férias regulamentares do pregoeiro titular. |
| 19/08/2025 14:05:17 | Titular da sessão | 4 | Decorrido os prazos para razões e contrarrazões recursais, encontra-se em elaboração parecer/decisão desta pregoeira suplente. A data prevista para decisão é 25/08/2025. |
| 19/08/2025 14:05:49 | Titular da sessão | 4 | Suspenderei a sessão, com retomada prevista para 25/08/2025, às 14:00h. |
| 25/08/2025 14:03:22 | Titular da sessão | 4 | Boa tarde Srs. licitantes! |
| 25/08/2025 14:11:01 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, informo que está sendo aguardada decisão da autoridade competente acerca do recurso apresentado pela empresa MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA. A data prevista para decisão é 27/08/2025. |
| 25/08/2025 14:12:18 | Titular da sessão | 4 | Assim, agendo a retomada da sessão para 14:00h do dia 27/08/2025. |
| 27/08/2025 14:00:33 | Titular da sessão | 4 | Boa tarde Srs. licitantes! |
| 27/08/2025 14:03:32 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, informo que a decisão da autoridade competente de DESPROVIMENTO do recurso interposto pelo fornecedor F000415, MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, já está disponível no Portal de Compras. |
| 27/08/2025 14:05:21 | Titular da sessão | 4 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70 , no valor total de R\$ 84.980,00. |
| 27/08/2025 14:05:47 | Titular da sessão | 4 | Por fim, o presente lote será homologado pela Autoridade Competente. |
| 27/08/2025 14:06:23 | Titular da sessão | 4 | Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 27/08/2025 14:10:07 | Titular da sessão | 1 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70 , no valor total de R\$ 5.728,00. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:10:43 | Titular da sessão | 2 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70, no valor total de R\$ 17.800,00. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:11:41 | Titular da sessão | 3 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA, CNPJ 17.263.096/0001-83, no valor total de R\$ 9.497,35. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:16:10 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor MG PERFIL LTDA - ME, CNPJ 16.464.338/0001-34, no valor total de R\$ 106.897,00. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:16:59 | Titular da sessão | 6 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70, no valor total de R\$ 9.064,00. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:54:58 | Titular da sessão | 7 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70, no valor total de R\$ 23.799,90. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:55:36 | Titular da sessão | 8 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70, no valor total de R\$ 5.419,97. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:56:11 | Titular da sessão | 9 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70, no valor total de R\$ 1.071,20. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:57:05 | Titular da sessão | 10 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70, no valor total de R\$ 6.828,00. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |
| 27/08/2025 14:58:18 | Titular da sessão | 11 | Srs. licitantes, o objeto deste lote será adjudicado ao fornecedor CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 19.994.997/0001-70, no valor total de R\$ 18.984,60. O presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma próxima oportunidade. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|------|---|
| 27/08/2025 15:45:48 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, informo que meu nome é Lizziane Trindade, pregoeira suplente, e assumi a condução do certame em virtude de férias regulamentares do pregoeiro titular. |
| 27/08/2025 15:47:02 | Titular da sessão | 5 | Srs. Licitantes, em que pese a finalização do presente lote, em procedimentos de conferência que antecedem a homologação do certame, esta pregoeira suplente identificou que os valores unitários dos itens constantes da proposta final anexada ao sistema pelo fornecedor F000539 estão apresentando diferenças de centavos ou poucos reais em relação aos valores unitários registrados no SIAD. Assim, para fins de compatibilização dos valores esta pregoeira suplente providenciará o retorno de fases uma vez que apenas no momento da negociação é possibilitado ao licitante adequar valores no sistema. Esclareço que não haverá alteração do valor total do lote. |
| 27/08/2025 15:47:27 | Titular da sessão | 5 | Frisa-se que todos os procedimentos adotados pelo pregoeiro titular serão ratificados. |
| 27/08/2025 15:49:28 | Portal de compras | 5 | O lote teve a situação retornada de Manifestação de intenção de recurso concluída para Habilitação de fornecedor concluída, pelo agente de licitação. |
| 27/08/2025 15:50:25 | Portal de compras | 5 | O lote teve a situação retornada de Habilitação de fornecedor concluída para Manifestação de intenção de recursos concluída - Aceitação da proposta, pelo agente de licitação. |
| 27/08/2025 15:53:22 | Portal de compras | 5 | O lote teve a situação retornada de Manifestação de intenção de recursos concluída - Aceitação da proposta para Verificação de conformidade de lances ou proposta concluída, pelo agente de licitação. |
| 27/08/2025 15:53:43 | Portal de compras | 5 | O licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 27/08/2025 17:55. |
| 27/08/2025 15:57:20 | Titular da sessão | 5 | Sr. licitante F000539, considerando a explicação acima registrada e estando aberta a negociação, solicito a gentileza de adequar os valores unitários dos itens, mantendo-se o valor total do lote R\$106.897,00. |
| 27/08/2025 16:55:55 | Portal de compras | 5 | O licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME enviou um novo valor durante a negociação da proposta. |
| 27/08/2025 16:56:11 | Portal de compras | 5 | O prazo para negociação da proposta do licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME foi finalizado pelo licitante. |
| 27/08/2025 17:00:07 | Titular da sessão | 5 | Sr. licitante F000539. o Sr. conseguiu adequar os preços unitários no sistema? |
| 27/08/2025 17:03:20 | Portal de compras | 5 | A negociação da proposta do licitante 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME para o lote 5 foi aceita. |
| 27/08/2025 17:04:50 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, considerando que os valores unitários do presente lote foram adequados no sistema, darei prosseguimento ratificando os atos do pregoeiro titular. |
| 27/08/2025 17:04:59 | Portal de compras | 5 | A proposta do fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$106.897,00. |
| 27/08/2025 17:05:01 | Portal de compras | 5 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 27/08/2025 às 17:05. |
| 27/08/2025 17:05:05 | Portal de compras | 5 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 27/08/2025 às 17:05. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote. |
| 27/08/2025 17:05:17 | Portal de compras | 5 | O fornecedor 16.464.338/0001-34 (F000539) - MG PERFIL LTDA - ME, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote. |

Mensagens de chat

| Data/Hora | Remetente | Lote | Mensagem |
|------------------------|-------------------|-------------|--|
| 27/08/2025 17:05:32 | Portal de compras | 5 | O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 27/08/2025 às 17:05. |
| 27/08/2025 17:05:41 | Portal de compras | 5 | O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 27/08/2025 às 17:05. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote. |
| 27/08/2025 17:09:52 | Titular da sessão | 5 | Srs. licitantes, realizadas as adequações pertinentes, o presente lote será homologado pela Autoridade Competente. Agradeço a todos. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 1 | O lote 1 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 2 | O lote 2 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 3 | O lote 3 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 4 | O lote 4 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 5 | O lote 5 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 6 | O lote 6 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 7 | O lote 7 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 8 | O lote 8 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 9 | O lote 9 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:16 | Portal de compras | 10 | O lote 10 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:32 | Portal de compras | 11 | O lote 11 foi adjudicado. |
| 28/08/2025 07:06:45 | Portal de compras | 1 | O lote 1 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:06:48 | Portal de compras | 2 | O lote 2 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:06:51 | Portal de compras | 3 | O lote 3 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:06:54 | Portal de compras | 4 | O lote 4 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:06:57 | Portal de compras | 5 | O lote 5 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:06:59 | Portal de compras | 6 | O lote 6 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:07:00 | Portal de compras | 7 | O lote 7 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:07:01 | Portal de compras | 8 | O lote 8 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:07:01 | Portal de compras | 9 | O lote 9 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:07:02 | Portal de compras | 10 | O lote 10 foi homologado. |
| 28/08/2025 07:07:19 | Portal de compras | 11 | O lote 11 foi homologado. |

Alterações de pregoeiro suplente durante a sessão do procedimento

| Data/Hora da alteração | Gestor de compras responsável | Pregoeiro suplente anterior | Novo pregoeiro suplente |
|------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|
| 14/08/2025 20:58 | M0004318 - LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE | M0007795 - LUIZ FERNANDO DA SILVA | M0004318 - LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE |

Atuação dos agentes de licitação

| Data/Hora | Agente anterior | Novo agente |
|------------------|---|------------------------------|
| 18/08/2025 20:22 | M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA | M0004318 - LIZZIANE DE SOUZA |

Atas anteriores

| Número da ata | Data de geração | Lote |
|---------------|------------------|-------|
| 1 | 28/08/2025 07:06 | 1 |
| 2 | 28/08/2025 07:06 | 2 |
| 3 | 28/08/2025 07:06 | 3 |
| 4 | 28/08/2025 07:06 | 4 |
| 5 | 28/08/2025 07:06 | 5 |
| 6 | 28/08/2025 07:06 | 6 |
| 7 | 28/08/2025 07:07 | 7 |
| 8 | 28/08/2025 07:07 | 8 |
| 9 | 28/08/2025 07:07 | 9 |
| 10 | 28/08/2025 07:07 | 10 |
| 11 | 28/08/2025 07:07 | 11 |
| 12 | 28/08/2025 07:07 | Todos |

LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE

Presidente da comissão / Agente de licitação

LIZZIANE DE SOUZA TRINDADE

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio
